
– En digitalisering av kontrollene vil gjøre det enklere å ta de store kjeltringene og de som 
systematisk driver å undergraver lønns- og arbeidsvilkår og kjøre- og hviletid. Her har  
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Prøv vår nye app for sjåfører

SCANIA DRIVER

Scania Driver gir deg, som fører, tilgang til all informasjonen 
du trenger for en jevn og trygg tur, direkte på din mobiltelefon. 

Ved hjelp av appen kan du være sikker på at kjøretøyet er i 
god stand, trygt og klart for neste tur. Appen hjelper deg også 
med å forbedre kjøringen din, slik at du minimerer utslipp og 
bidrar positivt til selskapets resultater.

For å få tilgang til Scania Driver, må firmaet abonnere på en tjeneste i Scania 
Fleet Management, som nå er en del av My Scania. Avhengig av hvilket 
abonnement du har, vil du ha tilgang til alle, eller noen av funksjonene. 
Sjekk av kjøretøy krever innlogging via My Scania. 
Les mer om My Scania på scania.no

Appen tilbyr:

• Fjernstyring av varmeren

• Sjekk av kjøretøy

• Planlagt service

• Forbedre kjøreprofil

• Oversikt over kjøretid

• Kjøretøyets tilstand

• Feilrapport på kjøretøy

• Finn nærmeste verksted

• Direktekontakt for 
assistanse
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NLFs Landsmøte i begynnelsen av juni vil gå inn i historien som et godt og samlende lands-
møte som viste frem en fremoverlent og profesjonell næringsorganisasjon. Takk til alle som 
deltok som delegater, gjester, samarbeidspartnere, og alle som fulgte møtet digitalt.  
Medlemsdemokratiet har virket og standpunktene våre de neste årene er nå forankret i 
forbundets øverste organ. Alle våre medlemmer spiller en viktig rolle, selv om man ikke 
deltok på landsmøtet. Som i enhver demokratisk organisasjon forankres standpunktene først 
på grasrota, og bygges opp gjennom organisasjonsdemokratiet. Til slutt ender alt opp på 
landsmøtet - medlemsstyrets festhelg. 

For at dere skal få like og gode konkurransevilkår er det avgjørende at myndighetene 
sikrer rettferdig og likeverdig behandling og kontroll. Det skal ikke avhenge av om kon- 
trolløren har en god eller dårlig dag, eller om du tilfeldigvis var innom «feil» kontrollstasjon. 
Kontrollmyndighetene må i større grad snakke sammen, og være med på den digitale  
utviklingen for å få smidig og effektiv kontroll, samtidig som spesielt useriøse utenlandske 
aktører ikke må kunne snike seg unna. Landsmøtet var tydelig på dette budskapet.

Veiene våre medlemmer kjører på skal også være sikre og trygge. Veien er sjåførenes 
fabrikkgulv, og det er myndighetenes ansvar at vi ikke skal måtte risikere verken liv eller 
helse for å gjøre den samfunnskritiske jobben vår. Varene må fram for at Norge skal gå rundt. 
Å prioritere vei er ikke en utgift, det er en investering i kritisk infrastruktur som sikrer  
konkurransekraften til alt norsk næringsliv. Norge er et vinterland, og veiene skal være 
trygge året rundt.  Landsmøtet var ekstremt tydelig på dette budskapet. 

Dersom vi skal ha en transportnæring også i fremtiden, er vi nødt til å tenke bærekraftig. 
Det gjelder både å følge med på det grønne skiftet, og sikre rekruttering av nye generasjoner 
sjåfører. Våre medlemsbedrifter er helt i førersetet når det kommer til å ta i bruk ny og  
miljøvennlig teknologi. Nå må myndighetene følge etter og sikre oss den infrastrukturen og 
de støtteordningene vi trenger for at også utslippsfri teknologi blir reelle alternativer som 
ikke går på bekostning av våre konkurransevilkår. Det blir som kjent ikke et grønt skifte med 
rød bunnlinje. De nye bilene trenger også nye hender på rattene, og vi skal arbeide videre 
med uforminsket styrke for å fremme statusen og omdømmet til næringen og aktivt rekrut-
tere fremtidens lastebilsjåfører.  Landsmøtet var soleklar i sin tale om dette også. 

Landsmøtet var i det hele tatt svært tydelig på hva vi skal arbeide med fremover, både 
strategisk og politisk. Skal vi som organisasjon levere på det må vi alle bli enda tydeligere og 
bli enda bedre til å arbeide sammen på tvers i organisasjonen. Resultater er ikke noe  
Forbundsstyret eller Hovedkontoret alene har ansvaret for – det er ansvar hele organisa-
sjonen har!  Ting tar tid, og tålmodighet er en dyd, også for NLF. Om to år er det Stortings-
valg og i tiden frem mot det må vi påvirke politikken partiene går til valg på, og sørge for at 
Norge får en regjering og et Storting som virkelig ser viktigheten av infrastruktur og tran- 
sport. 

Med en så motivert og engasjert medlemsmasse og tillitsvalgapparat har vi tro på at vi når 
målene vi har satt oss! Avgjørende for det er at hele organisasjonen forstår at det er opp til 
oss selv. Det er ingen andre som gjør jobben for oss. Landsmøtet var tydelig på det også og 
vedtok en klar og tydelig strategi og klare næringspolitiske mål. Grunnlaget er lagt, nå  
starter arbeidet. 
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Sola skinte fra klar himmel 
da NLFs landsmøte ble holdt 
i Stavanger fra 9.-11. juni. 
Delegater og observatører 
inntok sine plasser, og veien 
videre for NLF ble bestemt. 

Tore Velten ble gjenvalgt som forbunds-
leder, og han takket for tilliten han har 
fått til å styre skuta videre. 

– Jeg føler at vi har et godt lag sammen, 
og at vi kan se positivt på de sakene vi 
skal jobbe med fremover, sammen med 
administrasjon, forbundsstyret og de alle 
tillitsvalgte. Med dette som grunnlag 
skulle det ligge til rette for to nye gode år 
for NLFs medlemmer, slik at vi kan leve-
re på det som Landsmøtet har bestemt 
disse dagene, sier Velten.

Veien videre blir å arbeide for de stra-
tegiske målene som er satt med de tydelig 
politiske vedtak som håndbok for både 
forbundsstyret og administrasjonen. 

Politiske vedtak
– De politiske vedtakene som er fattet her, 
er noen av de mest omfattende vedtakene 
som er blitt avgjort under et landsmøte. 
Nå er vi i ferd med å vedta et stort næ-
ringspolitisk program og vi går inn i en 
spennende tid, hvor dette vil bli bakteppe 
for vårt videre arbeid, sier administreren-
de direktør i NLF, Geir A. Mo.

En av de viktigste sakene NLF skal 
arbeide videre mer er å få på plass flere 
kontroller, og ikke minst digitalisere dem. 
Dette er først og fremst for å få bukt med 
de useriøse aktørene. 

– En digitalisering av kontrollene vil 
gjøre det enklere å ta de store kjeltringene 
og de som systematisk driver og under-
grave lønns- og arbeidsvilkår og kjøre- og 
hviletid. Her har Statens vegvesen (SVV) 
en jobb å gjøre for å skifte fokus. Mange 
av våre medlemsbedrifter forteller at de 
har negative opplevelser ute på kontroll-

stasjonene der de føler at kontrollørene er 
på jakt etter bagateller, mens de store 
kjeltringene kjører forbi. Det er derfor 
åpenbart at vi må følge opp innføringen 
av mobilitetspakken i så måte for å påse 
at SVV får nok ressurser til det videre 
arbeidet, sier Mo. 

Viktigheten av å investere i  
infrastruktur
Det er ikke til å stikke under stol at NLF 
er uenig med dagens regjering på flere 
punkter. 

– Vi sitter med en regjering som har 
tatt frem sparekniven og vil kutte på 
mange av de punktene der jeg, forbunds-
lederen og resten av NLF vil øke. I bun-
nen så handler alt om NTP, fylkesveiene 
som trenger penger og oppgradering, og 
alle de prosjektene som skal stoppes eller 
skyves ut i tid. Dette er derfor saker som 
NLF kjemper for i alle fylkesting og 
sammen med andre, for å rette søkelyset 
mot viktigheten av å investere i infra-
struktur, sier Mo.

I tillegg påpeker han at det grønne skif-
tet gjennomsyrer alt de foretar seg.

– Alle snakker om overgangen til  
fossilfritt drivstoff og fossilfrie løsninger 
for transportnæringen. Der er det regel-
verk og tiltak på gang fra EU og Brussel 
som skal omsettes i Norge, men mye  
tyder på at det går i feil retning her når 

Vel blåst landsmøte i Stavanger
Landsmøte 2023:

PÅ PLASS: Forbundsstyret er på plass sammen med administrerende direktør, Geir A. Mo, og viseadministrerende direktør, Jan-Terje           Mentzoni.

DIGITALISERING: Administreren-
de direktør i NLF, Geir A. Mo, 
mener det trengs flere kontroller 
og ikke minst en digitalisering 
av dem, som gjør det enklere å 
ta de store kjeltringene.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0
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det kommer til CO2-utslipp, understre-
ker Mo. 

Han er derfor klar på at jobben videre 
vil bli å fortsatt arbeide med å få politi-
kerne til å forstå at det ikke bare er å rin-
ge og bestille en hydrogenbil eller en 
batterielektrisk lastebil som skal sendes 
på veien til Finnmark uten riktige og for-
utsigbare løsninger.

– Dette er en stor og utfordrende sak, 
men med det samarbeidet vi har med an-
dre organisasjoner, tror vi at vi begynner 
å få inn litt mer realisme inn i hodene på 
de som bestemmer, forklarer Mo.

Økte vekter og dimensjoner
Det som er positivt og gledelig er at det 
ser ut til at NLF får gjennomslag for det 
som handler om økte vekter og dimensjo-
ner. 

– Vegdirektør, Ingrid Dahl Hovland, 
fortalte landsmøtet at dette nå er inne i ny 
NTP. Vi har et håp om at dette skal kom-
me på plass, sier Mo.

Døgnhvileplasser
Andre viktige saker å jobbe med er å 
kjempe videre for å få på plass nok døgn-
hvileplasser med gode fasiliteter til yrkes-
sjåførene som har veien som sitt arbeids-
gulv. 

– Målene som SVV og myndighetene 
selv har satt, er ikke nådd.  Vi krever at 
flere døgnhvileplasser og helåpne toaletter 
kommer på plass. Hvis ikke dette kom-
mer på plass, vil en av våre første aksjoner 
bli å henge opp lapper på toalettdørene på 
Stortinget og fylkeshusene med påskrif-

ten vinterstengt frem til 15. mai på. Kan-
skje de da vil forstå at dette ikke er hold-
bare arbeidsforhold for våre lastebileiere 
og sjåfører, sier Mo. 

Rekruttering fremdeles på topp
Forbundsleder, Tore Velten er også klar 
på at rekruttering er og blir en av nærin-
gens aller største utfordringer fremover. 

– Vi kommer til å trenge både sjåfører 
og nye bileiere i tiden som kommer. Vi 
har fått tydelige signaler på at vi skal se 
på muligheten for å lage til et program 
som gjør at de som søker og ønsker å bli 
sjåfører kan komme seg videre og få 
kunnskap om hvordan man kan gå videre 
for å bli lastebileier. Det ser vi frem til å 
løse, sier Velten avslutningsvis. 

Vel blåst landsmøte i Stavanger

PÅ PLASS: Forbundsstyret er på plass sammen med administrerende direktør, Geir A. Mo, og viseadministrerende direktør, Jan-Terje           Mentzoni.

FULLSATT SAL: Den  
9.-11.juni holdt NLF sitt 
årsmøte. Mange saker var 
på agendaen og veien 
videre ble staket ut. 

Endringer i forbundsstyret
Anders Krog, ble valgt inn som ny 
nestleder etter at Alv Ervik gikk av. 

– Jeg takker for tilliten for en ny 
periode i forbundsstyret og nå også 
som nestleder. Jeg har vært med i fire 
år, og det er imponerende å se hva vi 
kan få til sammen. Det er moro å 
være med og jeg gleder meg til fort-
settelsen, sa Krog.  

Videre ble Rune Holmen (region 
7) valgt inn som styremedlem i for-
bundstyret. Anders Krog Rune Holme
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Bankettmiddagen på lørdagskvelden ble 
en suksess og godt geleidet gjennom av 
konferansier, Pål Magnor Kvammen. 
Middagsgjestene ble underholdt av Star-
light Dinner Show, og komiker, Hans 
Morten Hansen. 

Høydepunktet var kanskje likevel at 
forbundsleder, Tore Velten, som ikke er 
særlig begeistret for fisk og fiskeprodukter 
ble «tvunget» til å spise fiskeboller. Som 
en gave fra NLF-Rogaland, som også var 
vertskap for landsmøtet, fikk han nemlig 
en boks med hermetiske fiskeboller fra 
Bjelland. Disse valgte han å auksjonere 
bort under festmiddagen, hvor pengene 

ville gå til kollegahjelpen. Det var, Sindre 
Svenheim, i forsikringsselskapet If, som 
vant auksjonen og ble den heldige vinner 
av en boks med fiskeboller med en pris-
lapp på 35.000 kroner. Den store overras-
kelsen kom da Svenheim forlangte at 
forbundslederen måtte smake på fiskebol-
lene. Tore Velten viste heltemot, og fikk 
ned to stykker mens han ble applaudert 
av publikum.

Vinner av If  Trafikksikker- 
hetspris 2023
Det ble etter hvert tid for prisutdelinger, 
og først ut var utdelingen av If og NLF 

trafikksikkerhetspris 2023. Prisen gikk til, 
Rune Jørgensen, som har vært medlem av 
NLF siden 1991. Selskapet holder til i Vå-
ler kommune.  Bedriften sysselsetter 39 
lastebiler og sjåfører innenfor flere trans-
portområder i anleggssektoren. De har sett 
viktigheten av rekrutering til sjåføryrket og 
er selvfølgelig en lærlingebedrift. Sjåførene 

Landsmøte 2023:

En festkveld 
for NLF
Etter landsmøtets slutt, var det klart for bankett og sosialt 
samvær. Det ble en festkveld som man sent vil glemme, med 
forrykende show, prisutdelinger og ikke minst smaksprøver 
på tidenes dyreste fiskeboller.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

TRANSPORTØRPRIS: T. Ottem Transport fikk transportør-
prisen for flerbilseiere. Alle bilder Elisabeth Nodland.

VELFORTJENT: Nils Fredrik Nilsen fikk transportørprisen 
for énbilseier.

MYE HUMOR: Komiker Pål Mangor Kvammen, var 
konferansier og her er han i god diskusjon med 
forbundsleder Tore Velten.
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beskriver et skarpt søkelys på trafikk- 
sikkerhet med god oppfølging av en enga-
sjert bedriftseier. Etter noen litt utfordren-
de år med skadeutfordringer har selskapet 
de siste årene levert svært gode skaderesul-
tater. Med en skadefrekvens som er langt 
lavere enn snittet for bedrifter av samme 
størrelse. Selskapet har nylig vært gjennom 

If Aktiv Sikkerhet og resultatet av dette er 
tydelig. Ett av fokusområdene i bedriften 
er at de skal være på riktig side av farts-
grensene. Dette har gjort at de har et godt 
omdømme blant sine oppdragsgivere. Be-
driften er Fair Transport-sertifisert og er 
tidlig ute med å ta i bruk nye programmer 
som NLF tilbyr.

De to andre nominerte til denne prisen 
var Måløy Container Transport og Tom-
my og Gunnars Transport.

NLFs Transportørpris 2023 for 
lastebileiere med én lastebil
Prisen gikk til Nils Fredrik Nilsen i Ber-
gen Bil og Transport. Begrunnelsen for 
tildelingen var at Nils Fredrik er opptatt 
av at transportnæringen skal ha et så godt 
rykte som overhodet mulig. Den nomi-
nerte er et kjent ansikt og navn for både 
unge og eldre yrkessjåfører, både for lang 
fartstid, men også fordi hans engasjement 
til å fortelle om transportnæringen før og 
nå.  Sikkerhet, enten lastsikring, trafikk-
sikkerhet eller HMS-arbeid et overordnet 
fokus i alt som foretas.

Nils Fredrik har fra 1996 og frem til 
dags dato kjørt 69 turer med nødhjelp til 
Moldova i regi av organisasjonen Hjelp 
Moldova. I tillegg er Ukraina og Bosnia 
blitt besøkt med hjelpesendinger. Bortsett 
fra noen turer med utrangerte busser som 
også er gitt som gaver er turene gjennom-
ført med eget vogntog.

De øvrig nominerte var Bjørn Are 
Strøm og Willy Solbjørgs Transport

NLFs Transportørpris 2023 for 
flerbilseiere
Prisen gikk til T. Ottem Transport fordi 
han alltid framsnakker NLF i alle sam-
menhenger, er en motivator for å få nye 
medlemmer inn i organisasjonen og aldri 
vanskelig å be om å stille som represen-
tant fra næringen. Om det er innlegg på 
konferanser, myndighetskontakt når det 
gjelder ferge-problematikk, vegvedlike-
hold, fjerning av flaskehalser, veistandar-
der og manglende vedlikehold. Sist, men 
ikke minst, viktigheten den nominerte 
gjør ved å fronte transportnæringen over-
for det øvrige næringslivet ikke bare  
lokalt, men også regionalt.

De øvrig nominerte til denne prisen var 
Gudbrandsdals Frakt, Krakk Transport 
og Haukebøe Transport.

SPISTE FISKEBOLLER FOR EN GOD SAK: Sindre Svneheim 
fra If, vant fiskebolleauksjonen og punget ut med 35.000 
kroner som går til Kollegahjelpen. Deretter hadde han 
gleden av å servere forbundsleder, Tore Velten, en 
smaksprøve til vill  jubel fra publikum.

GÅR AV: Alv Ervik takkes av etter mange år som nestleder 
i forbundsstyret. Nå venter nye utfordringer i kontroll- 
komiteen.

FORYKENDE SHOW: Startlight Dinner Party underholdt 
med god musikk og dans.
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Landsmøte 2023:

Under landsmøtet i Stavanger 
var det rigget til stor utstilling 
både utendørs og innendørs. 
Flotte og blanke lastebiler av 
alle merker og bruk rullet inn 
på parkeringsplassen for opp-
stilling. De aller fleste samar-
beidspartnerne til NLF var 
også på plass for å snakke med 
gode kunder, og for å etablere 
nye relasjoner.

Se bildene fra landsmø  tet i Stavanger

FOTO: ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 

FULLSATT SAL: Gjester, delegater og 
observatører er på plass.

STASELIG: Tore Hidle Sigmundsen, fylkesleder NLF 
Rogaland, var kanskje kveldens best kledde.

MULIG FREMTIDEN: En flott helelektrisk lastebil på 
utstilling.

FORNØYDE: Fornøyde landsmøtedeltakere koser seg i 
sola.

BETONGBIL: Alle typer biler ble stilt ut på parkeringsplassen FLOTT GJENG: Birkeland stilte ut flere av sine biler under 
landsmøtet.
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Se bildene fra landsmø  tet i Stavanger

LIVE STREAM: Hele landsmøtet ble streamet og i pausene ble det sendt ulike intervjuer. Her intervjues Birgit Grimstad 
og Arild Olsbakk av NLFs markedsdirektør, Kjell Olafsrud.

KJENT FJES: Kjell Haugland er selvsagt på plass i Stavanger.

KLAR FOR MØTE: Hyggelig å treffes på landsmøtet. Fra 
venstre: Eirik Inge Markussen, Odd Leif Nyseth, 
Jørn-Sture Johansen og Frank Brubakk

MATPAUSE: Circle K stilte med stand og ikke minst noe å 
bite i under en av pausene.

HJELPER DEG: Nordea Finance stilte med egen stand, og 
her er Camilla Elvhaug (til venstre) og Kjersti Hovland.

SAMARBEIDSPARTNER: Bernt Pedersen og Torbjørn 
Oberstad i Fassi var på plass.
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Landsmøte 2023:

TUNGE LØFT: På utstillingsplassen utendørs var det flere ulike typer med kranbiler utstilt. 

LANG FARTSTID: Hydroscand har montert og distribuert slanger og ledningskomponenter i over 40 år. Virksomheten i 
Norge ble grunnlagt den 19. mai i 1978 med hovedkontor i Oslo sentrum. Knut Bråthen sto på stand utendørs i 
sommervarmen.

BLANKE OG NYPUSSEDEN: Det var flott og store biler som 
inntok Stavanger under landsmøtehelgen. 

GODE HJELPERE: Når du ankom landsmøtet, ble du møtt 
av disse flotte damene. Fra venstre: Gunnhild Skuarve, 
Solbjørg Asheim og Ellen Sofie Egeland.

GODE ELEFONI OG IT-LØSNINGER: På standen til Mobit, 
traff vi Trond Hartmann, Hege Knutstad, Hans Petter 
Gjervik og Ole Andreas Østerhus

PÅBYGG OG HENGERE: Nor Slep har samarbeidet med 
NLF i mange år. I år er de 40 år og har hatt en rivende 
utvikling. Per i dag er det solg 11000 enheter. Her er Ole 
Mikal Hausberg (til venstre) og Geir Eide.

SOLID DEKKLEVERANDØR: Vianor er en relativt ny 
samarbeidspartner og leverer gode tilbud på dekk. Her er 
Jan Inge Høylund, som synes det er viktig å være til 
stedet under landsmøtet.

PENGEGAVE: NLF Rogaland gav Norsk luftabulanse en 
sjekk på 30.000 kroner
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TUNGE LØFT: På utstillingsplassen utendørs var det flere ulike typer med kranbiler utstilt. 

STOR UTSTILLING: Hele parkeringsplassen foran hotellet 
var fylt med mange flotte lastebiler.

GUTTA PÅ TUR: Ragnar Larsen, Erik Graarud og Egil 
Nicolaisen er klar for å delta på landsmøtet.

VETERANBILER: Sjekk ut disse flotte veteranbilene, og legg merke til NLF-logoen av den eldre typen

LANG LANG REKKE: Her står bilene flott på rad og rekke.

GAVE: Forbundsleder, Tore Velten, fikk en boks fiskeboller i 
gave fra NLF-Rogaland. For alle som vet hvor glad 
forbundslederen er i fisk, vet hvor glad han ble for den.

NORDENS LEDENDE DISTRIBUTØR INNEN SITT VIRKEOMRÅDE: Ahlsell hadde godt med besøk på sin stand. Selskaoet 
tilbyr profesjonelle brukere et bredt spekter produkter og tjenester innen VVS, VA, Elektro, Verktøy og Personlig 
verneutstyr.  
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Hagen-saken:

Administrerende direktør  
i NLF Geir A. Mo, mener 
det er på tide at SVV endrer 
sin praksis som muliggjør at 
et foretak blir straffet for noe 
en av dets ansatte har gjort. 
Den såkalte Hagen-saken 
har blitt en prinsipiell viktig 
sak for hele transportnærin-
gen.

Det har vært to spennende dager i Høy-
esterett, hvor retten skal ta stilling til hvor 
vidt man kan gi et forelegg til en trans-
portbedrift fordi en av dens ansatte har 
begått lovbrudd.

 Kai Hagen, i Hagens Transport, har 
nektet å godta et forelegg på 2000 kroner, 
som de ble ilagt etter en kontroll ved Jess-
heim trafikkstasjon 23. september 2021. 
Nå har saken gått helt til høyesterett.

Mer om hvordan saken havnet i Høyes-
terett, kan du lese mer om på på lastebil.no.

Har tatt en for laget i  
rettferdighetens navn
Det er trolig av den mer spesielle sorten 
at et forelegg på 2000 kroner havner til 
topps i rettssystemet. På den andre siden 
har det blitt en svært viktig prinsipiell 
sak, ikke bare for Hagens Transport, men 
for hele transportnæringen. 

Man kan si at Kai Hagen, har tatt en 
for laget, siden utfallet av saken kan ha 
betydning for hele transportnæringen. 

Viktig sak
Også for NLF er dette en prinsipielt vik-
tig sak. Administrerende direktør i NLF, 
Geir A. Mo, synes det er bra at saken har 

– Bra at saken har h avnet i høyesterett

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

GUTTORM TYSNES hedopp@lastebil.no0
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havnet i Høyesterett, siden slike tilfeller 
berører og rammer flere i transportnærin-
gen.

– I denne saken er det åpenbart at sel-
skapet ikke er å bebreide. Da skal de hel-
ler ikke ilegges gebyr automatisk. Vi har 
mange tilsvarende tilfeller der selskapet 
har fått et ekstra gebyr på denne måten, 
og det er derfor på tide å få endret denne 
praksisen, mener Mo.

Dersom man i verste fall ikke skulle få 
medhold og utfallet fra lagmannsretten 
vil forbli gjeldene, mener NLF-direktø-
ren at en konsekvens må være at Statens 
vegvesen i mye større grad må vurdere 
hva som er rett og rimelig før et selskap 
ilegges gebyrer for noe en ansatt har gjort. 

– Da vil det være viktig å utøve godt 
skjønn, og selskapet må beviselig ha skyld 
for at de skal kunne ilegges et ekstra ge-
byr. Det er helt urimelig å staffe en be-
drift for at de har en ansatt som har gjort 
noe galt, sier Mo.

 
Straffes dobbelt
Det var advokat, John Christian Elden 
som prosederte saken på tirsdag og ons-
dag.

–  Det viktigste her, er at et 
foretak ikke skal få en straff 

dersom en ansatt bryter 
vegtrafikkloven, for ek-
sempel ved å kjøre for 
fort, kjøre på rødt lys 
eller som i dette tilfel-
let, tok feil av hvile-
tidsregler der bedrif-
ten har gjort alt den 

kunne og har laget rik-
tige rutiner, sier Elden.  
I denne saken så den an-

satte feil på klokken og døgnhvi-
len ble dermed litt for kort. Han brøt 
derfor kjøre- og hviletidsreglene og ved-
kommende aksepterte forelegget på 1000 
kroner. På tross av at bedriften ikke kan 
bebreides for regelbruddet, ble Hagens 
Transport i tillegg ilagt et gebyr 
på 2000 kroner.

– Bra at saken har h avnet i høyesterett

– Det er på tide  
å få endret denne  

praksisen.

HØYESTERETT: Daglig leder i Hagens Transport, Kai 
Hagen, kjører saken for å oppnå rettferdighet. Her står 

han sammen med advokat, John Christian Elden. 
Foto: Guttorm Tysnes
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Hagen-saken:

Ulik tolkning
Verdt å merke seg er også at det er for-
skjell på tolkningen i Norge og Europa. 
Elden kommenterer: 

– Etter den nåværende norske loven 
kreves det uaktsomhet til foretaket. Det 
gjorde det ikke når foretaket ble ilagt ge-
byret etter lovteksten. I Europa, kreves 
dette, etter vår oppfatning. Nå skal retten 
ta stilling til om Norge er nødt til å følge 
det europeiske regelverket – og om det 
kreves aktiv skyld hos foretaket, før det 
kan ilegges gebyr, forklarer Elden.  

Paragraf 46 i Forvaltningsloven ble en-
dret i mai 2021. Elden mener dette har 
stor betydning for denne saken,

– Vi mener at lover som innebærer 
straff ikke skal gis med tilbakevirkende 
kraft i negativ favør, men hvis det kan gis 
i positiv favør, kan man bruke den gun-
stigste loven. Det er et generelt prinsipp 
både i norsk og europeisk strafferett, un-
derstreker Elden.

Han er klar på at det er en spesiell 
praksis at man som lastebileier kan bli 
lastet for et lovbrudd fra en av de ansatte, 
uten at bedriften selv har skyld i hendel-
sen. 

– Jeg tenker at det er noe av det samme 
som at det hadde tikket inn et forelegg på 
bedriftens pult i det øyeblikk en ansatt 

blir tatt i en fotoboks for å ha kjørt for 
fort, avslutter Elden.

Ønsker rettferdighet 
Kai Hagen kjører denne saken for å opp-
nå rettferdighet. Den rutinerte NLF-ad-
vokaten, Robert Aksnes, har ført saken i 
tingretten og lagmannsretten, og anket 
saken inn for Høyesterett. Han har nå 
fulgt saken fra tilhørerbenken sammen 
med Kai Hagen.

– Mange av NLFs medlemmer jeg har 
snakket med, er opprørt over at de skal 
kunne straffes for noe de ikke har mulig-
het til å forebygge, sier Aksnes.

Dette ble også anført i NLFs hørings-
uttalelse. 

– Det er vanskelig å se at Samferdsels-
departementets begrunnelse om at ileg-
gelse av gebyr for foretaket i denne saken 
på noen måte kan bedre trafikksikker-
heten eller etterlevelse av reglene. Fore-
taket har ikke mulighet til å forebygge 
overtredelser som dette, sier Aksnes. 

 
Håper rettferdigheten seirer
Han sier videre at dersom Hagens 
Transport vinner, vil rettferdigheten sei-
re.

 –  Det betyr at flere av de som er ilagt 
tilsvarende gebyr kan få det omgjort. På 
den måten vil vi få en mer rettferdig be-
handling framover, sier Aksnes. 

Han forklarer at grunnen til at men-
neskerettighetene trekkes så sterkt inn i 
Eldens prosedyre er fordi staten har 
brukt det som argument at avgjørelsen 
som endringen i forvaltningsloven er 
basert på, er feil. 

– Regjeringsadvokaten bygger dette på 
at Høyesterett i 2021 misforsto flere av-
gjørelser i menneskerettighetsdomstolen. 
Vi mener at dette ikke er relevant for 
saken, avslutter Aksnes.  

Ifølge Aksnes, vil dommen foreligge 
denne sommeren. 

SOLID: Hagens Transport er en 
familiebedrift som driver hovedsaklig 
med termotransport på Østlandet. I 
2021 omsatte selskapet for over 66,5 
millioner kroner. Foto: Arkiv/NLF

IKKE GREIT: – I denne saken er det åpenbart at selskapet 
ikke er å bebreide. Da skal de heller ikke ilegges gebyr 
automatisk, sier Geir A. Mo.



Som samarbeidspartner for NLF er vi spesialister og markedsledende 
på finansiering. Vi har bred kompetanse om transportnæringen som forsterkes 

med vår lokale tilstedeværelse.

Du får rask og fleksibel kundebehandling, og vi tilbyr konkurransedyktige 
betingelser. I tillegg har vi gode, digitale løsninger som gir deg full oversikt over 

ditt kundeengasjement.

Hvorfor finansiering via
Nordea Finance?

nordeafinance.no

Kontakt
Tlf. 482 07 049
ksl@nordea.no
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Snart tid for «Følg drømmen 
ikke strømmen 2023»
SOTIN (Samarbeidsforum 
for opplæringsvirksomheter 
innen Transport og Logi- 
stikkfagene i Norge), Norges 
Lastebileier-Forbund og 
NHO Transport er i full 
gang med å planlegge den 
landsdekkende turnéen  
«Følg drømmen ikke  
strømmen 2023». 

Turneen er et initiativ for å vise frem yrket 
som yrkessjåfør og utdanningsmulighete-
ne innenfor våre fag til landets ungdom-
mer. Vi ønsker å invitere til å være en del 
av dette. Gjennom «Følg drømmen ikke 
strømmen-turnéen» ønsker vi å nå ut til 
ungdommer og arbeidssøkende på ulike 
steder i Norge, der de kan lære mer om de 
mange mulighetene som finnes i trans-
portbransjen og veien inn til yrket. 

40 stopp over hele landet
Turnéen vil bli gjennomført fra 30. au-
gust til 30. september, med én buss og to 

lastebiler, og det planlegges å arrangere 
ca. 40 stopp over hele landet. Foreløpig 
ruteplan kan sees under.

Rekruttering
På de lokale arrangementene vil det være 
representanter fra bransjen, videregående 
skoler, opplæringskontorer og lærebedrif-
ter. Vi har tro på at 7- 8000 ungdommer 
vil få muligheten til å treffe oss i løpet av 
hektiske uker fra nord til sør. Vi ønsker å 
rette oppmerksomheten rundt rekrutte-
ring av yrkessjåfører, spesielt blant ung-
dommer.

DAG DATO RUTE 1 RUTE 2
Onsdag 30. august Oslo – Kick-off
Torsdag 31. august Jessheim
Fredag 1. september Sørumsand
Mandag 4. september Kristiansund Kirkenes 
Tirsdag 5. september Molde Vadsø
Onsdag 6. september Ålesund Hammerfest
Torsdag 7. september Stryn Alta
Fredag 8. september Sogndal Tromsø
Mandag 11. september Førde Harstad
Tirsdag 12. september Os Sortland
Onsdag 13. september Haugesund Svolvær
Torsdag 14. september Sauda Fauske
Fredag 15. september Stavanger Mo i Rana
Mandag 18. september Kristiansand Namsos
Tirsdag 19. september Arendal Trondheim
Onsdag 20. september Borgeskogen Tynset
Torsdag 21. september Hønefoss Otta
Fredag 22. september Åssiden Lillehammer
Mandag 25. september Askim Gjøvik
Tirsdag 26. september Moss Brumundal/Hamar
Onsdag 27. september Fredrikstad Våler
Torsdag – lørdag 28.-30. september Lillestrøm – Transport & Logistikk, NOVA Spektrum

Reiserute 2023

www.transport-logistikk.no

28.–30. september | NOVA spektrum | Lillestrøm

Transport & Logistikk arrangeres 

28.–30. september

Bransjens største 
messe og viktigste 

konferanse

NOVA SPEKTRUM, LILLESTRØM

Hele 
transport- og 

logistikkbransjen 
samlet på ett 

sted!

SCAN QR FOR DIN
GRATISBILLETT



www.transport-logistikk.no

28.–30. september | NOVA spektrum | Lillestrøm

Transport & Logistikk arrangeres 

28.–30. september

Bransjens største 
messe og viktigste 

konferanse

NOVA SPEKTRUM, LILLESTRØM

Hele 
transport- og 

logistikkbransjen 
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GRATISBILLETT
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Stortinget har vedtatt  
visse endringer i arbeids- 
miljølovens bestemmelse 
som regulerer adgangen til 
innleie fra bemannings- 
foretak. Bestemmelsen er 
arbeidsmiljøloven (aml.)  
§ 14-12. Hensynet bak 
endringen var å begrense 
bemanningsbransjens rolle 
og omfang i norsk arbeidsliv. 
Et annet uttalt mål er å bidra 
til å sikre faste og direkte  
ansettelser.

Det mest normale i norsk arbeidsliv er at 
arbeidsgiver er forpliktet til å ansette  
arbeidstaker fast, etter en prøvetid på 
maksimalt seks måneder. 

Kjøp av tjenester, det vil si konsulentbi-
stand og underentrepriser, betyr at virk-
somheten kjøper tjenester fra noen andre 
(eksempelvis transporttjenester, entre- 
prise, kantine, vaktmester, vakthold,  
advokater, revisorer). Dette er ikke innleie 
av arbeidskraft og berøres i utgangspunk-
tet ikke av lovendringen. 

Innleie fra alle andre virksomheter enn 
bemanningsbyråene er ikke berørt av inn-
stramningene. Heller ikke adgangen til 
midlertidige ansettelser. Den generelle 
adgangen til midlertidige ansettelser i ett 
år, innført under regjeringen Solberg (ar-
beidsmiljøloven § 14-9 (2), bokstav f), ble 
fjernet alt fra 1. juli 2022.

Dette betyr endringene i r  eglene om innleie for deg

Lovendring:

ROBERT AKSNES Advokatfirma Vectio0

SYNNØVE L. TORSKE Advokatfirma Vectio0
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Dette betyr endringene i r  eglene om innleie for deg
Hvilke endringer i reglene om innleie er det som trådte i 
kraft 1. april 2023?
Før 1. april i år var det lik adgang å leie arbeidskraft fra bemanningsbyrå og til å 
ansette midlertidig. Endringene (aml § 14-12). innebærer at det ikke lenger er mu-
lig å leie inn arbeidstakere fra bemanningsforetak for å utføre arbeid «av midlerti-
dig karakter». 

Eksempler på arbeid som er «av midlertidig karakter» er arbeid på prosjekter som 
er fagmessig eller tidsmessig avgrenset fra det øvrige arbeidet i virksomheten, eller 
arbeid som er sterkt sesongpreget.

Hva går endringene ut på som antas viktigst for 
transportnæringen?
Det er viktig å skille mellom kjøp av transporttjenester og innleie av ansatte som 
kjører en lastebil. Kjøp av transporttjenester der transportvirksomhetene påtar seg 
et transportoppdrag, og stiller egne ansatte og eget utstyr for å levere det avtalte 
resultatet er ikke å anse som innleie. Innleier vil imidlertid i gitte tilfeller kunne ha 
en plikt til å drøfte med de tillitsvalgte om hvorvidt de skal kjøpe tjenester eller ut-
føre dette selv. Særlig får dette betydning dersom bedriften ønsker å nedbemanne i 
egen transportavdeling, og i stedet kjøpe tjenester fra andre. Plikt til å drøfte, inne-
bærer ikke at det må foreligge enighet. 

Dersom bedriften din får behov for ekstra sjåfører for å utføre et konkret prosjekt / 
oppdrag, som er avgrenset i tid, kan dere ikke lenger leie inn sjåfører fra beman-
ningsforetak til dette.

Det er fremdeles adgang til å leie inn arbeidstakere fra bemanningsbyrå for såkalte 
«vikariater» i for eksempel i forbindelse med sykdom, ferieavvikling eller permisjon. 

Videre er det adgang til innleie for praksisarbeid og ved arbeidsmarkedstiltak, men 
dette antas mindre praktisk da det er behovet i virksomheten som leier inn som er 
avgjørende for om innleien er lovlig.

Arbeidstakere som er innleid fra bemanningsforetak, vil ha rett på fast ansettelse i 
innleievirksomheten etter tre år, sammenhengende innleie. Frem til lovendringen 
gjaldt det forskjellige frister før en fikk rett til fast ansettelse. Bestemmelsene om 
dette er nå blitt samkjørte.
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Lovendring:

Hvilke overgangsregler gjelder?
Lovendringene trådte i kraft 1. april 2023.

For konkrete avtaler om innleie av arbeidskraft som forelå på ikrafttredelsestids-
punktet, og oppdragskontrakter som var inngått før ikrafttredelsen under forutset-
ning av at innleie kan benyttes i gjennomføringen av oppdraget, vil lovendringene 
først gjelde fra 1. juli 2023. 

Med begrepene «på ikrafttredelsestidspunktet» og «før ikrafttreden» kan forstås 1. 
april 2023. Det vil si at overgangsreglene gjelder for konkrete avtaler om innleie og 
oppdragskontrakter som var inngått og løp på denne datoen. Tilsvarende overgangs-
regel gjelder også der bindende tilbud om oppdragskontrakt er avgitt før ikrafttre-
delsen (1. april 2023).

Hva er det som skiller bemannings       foretak fra produksjonsbedrifter?
Arbeidsmiljøloven skiller mellom innleie fra 
produksjonsbedrifter (aml. § 14-13) og be-
manningsforetak hvor vilkårene  fra sistnevnte 
er strengere. Inngangsvilkårene for at innleie 
fra produksjonsbedrifter skal være tillatt, er at 
utleievirksomheten ikke har til formål å drive 
utleie, og at den innleide er fast ansatt hos ut-
leier (aml § 14-13 første ledd).

For at virksomheten ikke skal anses å ha til 
formål å drive utleie, er det et vilkår at utleie 
skjer innenfor de samme fagområder som ut-

Hva innebærer unntaket om at det kan inngås  
tariffavtale med tillitsvalgte?
Etter aml § 14-12 annet ledd kan arbeidsgivere og tillitsvalgte inngå skriftlig avta-
le om tidsbegrenset innleie, uavhengig av vilkårene i § 14-12 første ledd. Det vil si 
at det kan inngås en skriftlig avtale om at virksomheten kan leie inn arbeidskraft fra 
bemanningsbyrå, også dersom behovet skyldes arbeid «av midlertidig karakter».
Unntaksbestemmelsen gjelder kun for bedrifter som er bundet av tariffavtale inn-
gått med fagforening med innstillingsrett. Fagforening med innstillingsrett vil si at 
de representerer mer enn 10.000 arbeidstakere, for eksempel YTF (Yrkestrafikkfor-
bundet) eller NTF (Fellesforbundet). 

Det er ikke vilkår om at den tillitsvalgte representerer en av de aktuelle fagforenin-
gene, men representere et flertall av den arbeidstakerkategori innleien gjelder.
Avtalen med de tillitsvalgte må være skriftlig og avgrenset i tid.

Har det blitt innført et generelt forbud mot innleie  
til byggenæringen?
I Forskrift om innleie fra bemanningsforetak (FOR-2013-01-11-33) er det innført et 
generelt forbud mot innleie fra bemanningsforetak til bygningsarbeid på byggeplas-
ser i Oslo, Viken og tidligere Vestfold. At forbudet er generelt, betyr at det ikke er 
adgang til å leie inn fra bemanningsforetak, selv om det oppstår et akutt behov 
grunnet ansattes sykefravær mv.
 
Det er ikke adgang til å inngå skriftlig avtale med tillitsvalgte om unntak fra dette 
forbudet. Forbudet gjelder alle fag på byggeplassen. Med byggeplass menes enhver 
arbeidsplass hvor det utføres midlertidig eller skiftende bygningsarbeid av et visst 
omfang. Forbudet ikke rammer ikke bygningsarbeid på byggeplasser i andre deler av 
landet.
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Hva er det som skiller bemannings       foretak fra produksjonsbedrifter?
gjør utleievirksomhetens hovedbeskjeftigelse. 
Utleieaktiviteten kan ikke omfatte mer enn 50 
% av de fast ansatte.
Bestemmelsen er ment å regulere situasjoner 
der virksomheten må leie ut arbeidskraft som 
alternativ til oppsigelse eller permittering, og 
der utleie kun skjer sporadisk.

Hva er forskjellen på innleide arbeidstakere  
og selvstendig oppdragstakere?
Det er nytt ved lovendringen at arbeidsmiljøloven definerer skillet mellom avtale om 
bruk av selvstendige oppdragstakere og innleie fra bemanningsforetak. Dette er re-
gulert i § 14-12 femte ledd. Vår erfaring er at sjåfører som har et eget selskap, og 
leier ut seg selv som sjåfør, ofte vil anses som arbeidstakere, og ikke selvstendig 
oppdragstakere. 

Bestemmelsen sier at det i vurderingen av om det foreligger innleie, særlig skal 
legges vekt på om oppdragsgiver har ledelsen av arbeidet og ansvaret for resultatet. 
Dersom det er tilfellet, kan det tyde på at det dreier seg om et innleieforhold. 
På Arbeidstilsynets hjemmesider opplyses at ikke alle vilkårene må være oppfylt for 
at det skal sies å være innleie. Videre må det foretas en helhetsvurdering, der noen 
momenter kan tale for at det er innleie, mens andre momenter kan tale i den andre 
retningen.

Dersom virksomheten tenker å benytte en sjåfør med eget transportforetak som opp-
dragstaker, anbefales at dere sørger for at denne sjåføren selv leder sitt eget arbeid 
og har risikoen for arbeidsresultatet.

Har det skjedd noen endring i adgangen til midlertidig 
ansettelse?
Nei, det er aml. § 14-9 som regulerer når arbeidstakere kan ansettes midlertidig.
Bestemmelsen i aml. § 14-9 er fremdeles slik den var før den 1. april i år. Det betyr 
at en arbeidstaker kan ansettes midlertidig a) når arbeidet er av midlertidig karak-
ter, b) for arbeid i stedet for en annen eller andre (vikariat), c) for praksisarbeid, d) 
med deltaker i arbeidsmarkedstiltak i regi av eller i samarbeid med NAV, eller d) 
innenfor idretten.

Kan transportvirksomhet rammes av det generelle 
forbudet mot innleie på byggeplasser?
Ja, det kan tenkes. Forskriften inneholder en ganske vid definisjon, som foreløpig 
ikke er nærmere avklart i praksis. 

Det kan tenkes at transport av f.eks. masser til en byggeplass i Oslo, Viken eller 
tidligere Vestfold, blir ansett som «annet arbeid» som utføres i tilknytning til 
byggearbeid. 

Vår anbefaling er derfor at transportforetak ikke benytter sjåfører innleid fra be-
manningsforetak, til slike transporter.
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Oslo tingrett konkluderte i 
mars med at lastebilprodusen-
tene Daf, Volvo/Renault, 
MAN og Daimler frifinnes, 
uten at sakskostnader tilkjen-
nes. Frifinnelsen skjer til tross 
for at retten finner det sann-
synlig at kartellsamarbeidet 
har påvirket prisene ut til 
kundene. Dommen har ikke 
noe å si for alle som er med i 
gruppesøkmålet som kjøres i 
Nederland av advokatfirmaet 
Hausfeld.

På det digitale medlemsmøte i mai, kom 
advokat Andrew B. Bullon fra advokatfir-
maet Hausfeld i studio for å gi en status i 
saken. 

– Mellom 1997-2011 ble det etablert et 
kartell mellom de store lastebilprodusen-
tene, som ble avslørt av EU-kommisjonen. 
Alle, bortsett fra Scania har innrømmet 
prissamarbeidet, men EU-kommisjonen 
har også funnet dem delaktige, forteller 
Bullon.

I løpet av 2016-2017 ble selskapene  
bøtelagt med fire milliarder euro, men  
ingen av disse pengene har gått til 
NLF-medlemmer eller andre berørte. 

– Vi samlet derfor både små og store  
lastebilkjøpere for å stå sterkere, i tillegg til 
å redusere kostnadene for det enkelte  
selskap, forklarer Bullon.

Flere tusen søksmål
Det er flere tusen søksmål over hele  
Europa, og det er allerede flere som har 
vunnet frem. Royal Mail i Storbritannia, 
ble en suksess, og der ble det bevist et fem 
prosent tap for de som kjøpte bil i den 

gitte perioden. I Portugal ble erstatnings-
kravet på hele 15 prosent. Samtidig har 
både Frankrike og Norge tapt sakene for-
di man ikke har klart å bevise tapet. 

– Dette viser at man ikke kan garante-
re noe, selv etter at EU-kommisjonen har 
bevist at de er skyldige. Man må kunne 
bevise tapet, og det er svært kompliserte 
saker. Derfor pågår denne saken ennå hos 
oss, bekrefter Bullon.

Foreløpig suksess
Den rutinerte advokaten forteller at  
Hausfeld så langt har hatt suksess med 
saken.

– Retten har gitt oss medhold så langt. 
Vi forventer derfor at den første delen av 
saken, som går på å bevise tapet, vil bli 
avgjort dette året. Del to handler om å 
beregne hvor store tapene har vært. I 
midten av 2024, regner vi med å ha et 
godt bilde på hvor lang tid resten av saken 
vil ta, forteller Bullon.

Vanlig med forlik
Videre understrekes det at det ikke er 

uvanlig å inngå forlik i slike saker. –  Det 
er derfor en fordel at vi har samlet så man-
ge, slik at det ikke er hver mann for seg, 
mener Bullon.

Har satt av midler
Han bekrefter at de vet at DAF har satt av 
600 millioner euro som kan benyttes i et 
forlik, men påpeker at det er det eneste 
selskapet som bevisst har satt av penger til 
dette. 

Hausfeld har 4500 klienter i alle størrel-
ser i kartellsaken som går for nedenlandsk 
rett. Disse har til sammen kjøpt 300 000 
lastebiler, som de ønsker erstatning for. I 
tillegg har de mange klienter i både Eng-
land og Tyskland. 

– Det er store summer som eventuelt 
skal tilbakebetales og det er historiens stør-
ste kartellrettsak i Europa, forteller Bul-
lon. 

Hausfeld  representerer 501 NLF-med-
lemmer som til sammen har kjøpt 11 000 
biler.

Europas største kartell-
rettsak skrider fremover

STOR SAK: Advokat Andrew B. Bullon fra advokatfirmaet Hausfeld kom til NLF-studio i St. Olavsgate for å gi alle 
NLF-medlemmene som er involvert i kartellsaken en statusoppdatering. ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0



Med Circle K Pro-appen kan 
sjåførene betale for drivstoff og 

bilvask med mobilen.

Som bedriftskunde kan du gi sjåførene 
betalingstilgang uten ventetid. Løsningen 

både enkel og sikker, da den forhindrer 
at kort kommer på avveie. Du har full 

kontroll på alle kostnadene 
i kundeportalen.

BETAL MED 
MOBILEN
- Just like a PRO

Registrer 
deg i dag:
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Tunnelsikkerhet: 

Det finnes i realiteten ingen omkjørings-
muligheter på strekningen, noe som ut-
fordrer samfunnssikkerhet og beredskap 
for befolkningen. For næringslivet med-
fører dagens vei dårlig regularitet, store 
tidsforsinkelser og økte kostnader. Strek-
ningen har ligget øverst på Sta-
tens vegvesens liste over 
prioriterte oppgaver de 
ønsker å gjennomføre. 
På tross av dette ig-
norerer sittende re-
gjering den sam-
funnsmessige og 
sikkerhetsmessige 
betydningen og ga 
ikke oppstartmidler i 
Statsbudsjettet for 
2023. Dette er en situa-
sjon vi ikke kan akseptere og 
vi krever oppstart på prosjektet i 
2024!

Risikerer liv og helse
E6 Sørfold er i tillegg til eneste fremfø-
ringsvei, arbeidsplassen til hundrevis av 
sjåfører som risikerer liv og helse i sine 
forsøk på å utføre sitt samfunnsoppdrag. 
Også yrkessjåfører har krav på levelige 
arbeidsforhold. I tillegg er E6 strategisk 
viktig for forsvarets behov for fremføring 
av materiell og personell.

NLF markerte sin misnøye med en po-

litisk markering i form av en konvoi fra 
Fauske til Kvarv og tilbake til Fauske. 

Suksess
Konvoien ble en suksess, langt over for-
ventningene. Det var nærmere 100 kjø-

retøy som deltok og konvoien 
strakte seg over hele ni ki-

lometer. Det ble satt 
skarpt søkelys på sik-
kerhet og all trafikk 
ble stanset på E6 
under igangsetting, 
snuing og avkjøring. 
Samtlige deltagere 
var registrert med 

navn og telefonnum-
mer slik at ev. meldin-

ger kunne formidles til 
samtlige på kort tid. Det ble 

heldigvis ikke nødvendig med noen 
varsling. Hele konvoituren foregikk uten 
stans, uhell eller annen uønsket hendelse.

Ved ankomst Fauske var det kaffe og 
grilling i regi av Fauske Sprint (idrettslag) 
og politisk appell fra NLF, ordførere i 
nabokommunene samt fylkesordfører. 
Det var bred dekning av aktiviteten både 
fra lokal og regional presse, samt utfyl-
lende dekning av NRK.

Det var et unisont krav om at regjerin-
gen måtte komme med oppstartsmidler 
på statsbudsjettet for 2024. 

Kanonsuksess 
med NLF-konvoi
Strekningen Megården - Mørsvikbotn består av en rekke 
utrangerte tunneler som ikke oppfyller tunnelsikkerhets- 
forskriften. Det har skjedd utallige ulykker på strekingen  
og timevis med stopp i trafikkavviklingen. Nå kreves det 
handling!

FRANK LAURITZ JENSEN flj@lastebil.no0

– Hundrevis av sjåfører  
risikerer liv og helse i sine 

forsøk på å utføre sitt  
samfunnsoppdrag.

KONVOI:NLF markerte sin misnøye med en 
politisk markering i form av en konvoi fra 
Fauske til Kvarv og tilbake til Fauske.
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SUKSEESS: Det var nærmere 100 
kjøretøy som deltok og konvoien 

strakte seg over hele ni kilometer.
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Circle K setter opp og  
skal drifte elbilladere hos 
Transport-Formidlingen  
SA i Oslo.

Med sine 100 bileiere og moderne flåte 
med ca 320 biler, utgjør Transport- 
Formidlingen SA en av Norges største 
transportsentraler.

17 nye ladere
Transport-Formidlingen SA (TF) har 
allerede 13 AC-ladere for personbiler og 
skal nå utvide med ytterligere 17 AC- 
ladere samt 24 ladeplasser med 50 kW 
DC-ladere. Disse vil bli brukt til lading 
av ansattes og gjesters biler, firmabiler og 
overnatten lading av lastebiler.

Administreres av Circle K
– Gjennom løsningen fra Circle K, allo-

keres kostnadene enkelt til riktig bil/be-
drift, og TF trenger ikke tenke på admi-
nistrasjonen av dette. Når sjåføren skal 
lade brukes kortet fra Circle K akkurat 
som man gjør ved lading på en Circle 
K-stasjon, forteller Chris Gregers, senior 

Key Account Manager for NLF-avtalen 
i Circle K.

TF ble dannet i 1948 har vært på veien 
for kundene i 75 år. Elektriske budbiler 
har selskapet hatt siden 2017, og i 2020 
kom de første elektriske lastebilene. 

Circle K med ladeløsning 
til Transport-Formidlingen

TAR SEG AV DRIFTEN: Circle K setter opp 17 nye AC-ladere og tar seg av driftingen av disse hos Transport-Formidlingen SA i Oslo. 

STORT SELSKAP: Transport-Formidlingen har 100 bileiere og en moderne flåte med ca 320 biler. Transport-Formidlingen 
har hovedkontor i Østre Aker vei 255 i Oslo. Her finner dere administrasjon, ekspedisjon, vaskehall, servicehall og parke-
ringsområde for bilparken.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0



Vennligst ta kontakt med din lokale Vianor avdeling
for en hyggelig handel. Tlf: 915 11 500.
Nærmeste verksted finner du på www.vianor.no/verksteder 
Oppgi ditt NLF medlemsnummer ved bestilling.

har dekk for lastebiler i alle
kvaliteter og prisklasser

V I A N O R

Som NLF Medlem har du 
kjempegode betingelser 
hos oss i Vianor. Sikre 
høstens levering ved å 
gjøre din bestilling nå.

 Vianor.no



Bemanningsutfordringer på ferjene i fjor: 

NLF forventer 
bedre bemanning på 
ferjene i sommer
Mannskapsmangel, tekniske problemer og dårlig 
vær førte til flere innstilte ferjeavganger i 2022. For 
næringslivet er innstilte ferjeavganger det samme som 
stengte veier. Med få eller manglende omkjørings- 
muligheter påfører dette næringslivet store utford- 
ringer, og ikke minst store ekstrakostnader. 
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Aller verst var det for sommertrafikken. 
På fire riksveiferjer i Nordland ble over 
700 ferjeavganger innstilt på fire riksvei-
ferjesamband. Mannskapsmangel alene 
stod for 498 av innstillingene. 

For resten av landet var situasjonen litt 
bedre, men også her var det et stort an-
tall innstilte ferjeavganger i 2022 grun-
net mannskapsmangel. Noen innstilte 
ferjeavganger skyldes akutt sykdom og 
fravær på grunn av Covid-19. 

Bedt om klargjøring
For å unngå unødvendige innstillinger i 
sommer, har NLF sendt et brev til Sta-
tens vegvesen hvor det bes om en bekref-
telse på at det er tilstrekkelig bemanning 
gjennom sommeren. 

Dag Hole, avdelingsdirektør ferje i 
Statens vegvesen (SVV), forteller at de 
gjennom 2022 har hatt dialog med rede-
riene angående bemanning på ferjene. 

– Bemanning og mannskapsmangel 
har vært diskutert jevnlig med rederiene. 

Rederiene har gjort flere tiltak frem mot 
sommeren for å hindre gjentakelse med 
mange kanselleringer som følge av 
mannskapsmangel, forteller Hole.

Et av tiltakene er at de har ansatt de-
dikerte ressurser som arbeider med be-
manning og bemanningsplanlegging. 

– Andre tiltak er at rederiene har en-
dret, eller forsøkt å endre, skiftordnin-
gene til mannskapet som skal sikre mer 
stabil drift og gjøre det enklere å rekrut-
tere mannskap til sambandet. I tillegg er 
det også inngått samarbeid med rekrut-
teringsbyrå som har spesialisert seg på 
sjøfolk, forklarer Hole.

Mangel på maskinsjefer 
Han understreker likevel at selv om det 
er gjennomført flere gode tiltak og rede-
riene har kontroll på sommersesongen 
2023, vil det kunne oppstå situasjoner 
som medfører innstillinger av avganger 
som følge av mannskapsmangel. 

– Det er enkelte stillingsgrupper som 
på landsbasis er vanskelig å rekruttere, 
spesielt gjelder dette maskinsjefer, av-
slutter Hole.

Tabell 2
Ferjestrekning  Operatør  Ant. innst.  Vei 
Anda - Lote  Fjord 1  21  E 39 
Bodø – Værøy – Røst – Moskenes  Torghatten Nord  56  Rv 80 
Bognes – Lødingen  Torghatten Nord  121  Rv 85 
Bognes – Skarberget  Torghatten Nord  231  Rv 80 
Drag – Kjøpsvik  Torghatten Nord  132  Rv 827 
Drag – Kjøpsvik  Fjord 1  12  Rv 827 
Halsa – Kanestraum  Fjord 1  16  E 39 
Lavik – Oppedal  Norled  14  E 39 
Mannheller – Fodnes  Norled  7  Rv 5 
Molde – Vestnes  Boreal Sjø  86  E 39 
Moss – Horten  Bastø Fosen  5  Rv 19 
Vagsnes – Hella – Dragsvik  Norled  7  Rv 13

Tabell 1
Ferjestrekning  Operatør  Ant. innst.  Vei 
Bognes – Skarberget  Torghatten Nord  225  Ev 6 
Bognes – Lødingen  Torghatten Nord  117  Rv 85 
Drag – Kjøpsvik  Fjord 1  102  Rv 827 
Bodø – Røst – Værøy – Moskenes  Torghatten Nord  54  Rv 80

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

31NLF-MAGASINET 2023 • NR  4

MANGE INNSTILTE FERJERUTER: På fire 
riksveiferjer i Nordland ble over 700 

ferjeavganger innstilt på fire riksveiferjesam-
band. Mannskapsmangel alene stod for 498 

av innstillingene.



Riksrevisjonen:

Riksrevisjonens rapport 
kritiserer Statens vegvesen  
og Samferdselsdepartementet 
for mangelfull drift og ved- 
likehold av norske veier. 
Deler av konklusjonen er 
at selv om det har blitt brukt 
mer penger på veiene, har 
det ikke ført til mer frem-
kommelige, miljøvennlige 
eller tryggere riks- og  
fylkesveier.

Riksrevisjonen la frem sin 172 sider lange 
rapport om kvalitet og effektivitet i drift 
og vedlikehold av veinettet den 1. juni. 
Rapporten kritiserer både Statens vegve-
sen og Samferdselsdepartementer for dår-
lig drift og vedlikehold av veiene. Admi-
nistrerende direktør i NLF, Geir A. Mo, 
er enig med vurderingen fra Riksrevisjo-
nen.

– Vi har advart lenge om at et altfor stort 
vedlikeholdsetterslep og dårlige driftskon-
trakter gjør veiene farligere, sier Mo. 

Nå bekrefter Riksrevisjonen dette og 
slår til og med fast at omtrent 30 dødsu-
lykker i året kunne vært unngått dersom 
veidekket og vinterdriften hadde vært slik 
den burde være.  

Krever handling
Statens vegvesen har ansvar for de fleste 
riksveiene, fylkeskommunene har ansvar 
for fylkesveiene. Totalt bruker disse 
veimyndighetene over 21 milliarder kro-
ner årlig på å drifte og vedlikeholde vei-
nettet i Norge. Til sammenligning var 
summen 16, 8 milliarder kroner tilbake i 
2019. 

I rapporten kritiserer Riksrevisjonen 
blant annet samferdselsdepartementet for 
å ikke følge godt nok med på resultatene 
av arbeidet med drift og vedlikehold. På 
spørsmål om politikerne har sovet i timen 
svarer Mo:

– Rapporten er oppsiktsvekkende og 
bør være en øyeåpner for alle partiene på 
Stortinget. Om de faktisk mener at an-
stendige arbeidsforhold betyr noe, og 
støtter målet om null hardt skadde og 
drepte i trafikken, er det på tide å brette 
opp ermene og levere på løftene. Det kos-
ter å drifte vei, spesielt ved snøfall og skif-

tende temperaturer. Veiene er yrkessjåfø-
renes fabrikkgulv, og tro meg - ingen 
andre yrkesgrupper ville akseptert slike 
arbeidsforhold. Arbeidstilsynet hadde satt 
ned foten umiddelbart.

Får kritikk
Riksrevisor Karl Eirik Schjøtt-Pedersen 
la frem Riksrevisjonens rapport. I en 
pressemelding uttaler han blant annet at 
myndighetene har langt igjen å gå for å 
oppfylle forventningene.

–  Det er kritikkverdig at kostnadene 
til drift og vedlikehold har økt betydelig 

– Kritikkverdig drift og veivedlikehold

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

STIAN SKARHEIM MAGELSSEN ssm@lastebil.no
0

32 NLF-MAGASINET 2023 • NR 4



uten at dette har gitt oss bedre veier. Inn-
byggerne må kunne forvente mer effekt 
når offentlige bevilgninger øker kraftig, 
sier Karl Eirik Schjøtt-Pedersen.

Anbefaler tiltak
For å løse de kritiske utfordringene har 
Riksrevisjonen anbefalt en rekke tiltak. 
Norges Lastebileier-Forbund har også 
noen anbefalinger om hva som må til for 
å sikre tryggere veier.

– Først og fremst bør Samferdselsde-
partementet følge opp Riksrevisjonen sine 
anbefalinger. I tillegg må Stortinget følge 

opp med økte midler i revidert nasjonal-
budsjett og vedta en forpliktende Nasjo-
nal Transportplan. Vi kan ikke sitte å 
vente på flere ulykker når vi vet 
hva som kreves for å forhin-
dre dem. Vi forventer også 
at Stortingets kontroll- 
og konstitusjonskomite 
følger opp denne sa-
ken. Denne rapporten 
viser at den lavest 
hengende frukten for å 
nå 0-visjonen faktisk er 
å brøyte, salte og strø mer, 
sier Mo.

Statens vegvesen svarer
Bjørn Laksforsmo er direktør i Statens 
vegvesens divisjon for drift og vedlike-
hold, har uttalt seg om rapporten.

– Dette er en god og grundig undersø-
kelse som gir et godt bilde av utfordrin-

gene innen drift og vedlikehold av riks-
vegene, og som Statens vegvesen allerede 
er godt i gang med å ta tak i. Vi har lykkes 
med å bremse prisveksten, vi har styrket 
samarbeidet med markedet og vi har inn-
ført nye kontraktsformer som skal gi oss 
mer framkommelighet, trafikksikkerhet 

og klimakutt for pengene, sier 
Laksforsmo.

Han peker videre på at 
de har anskaffet et for-
valtningssystem som 
sammen med bruk av 
ny teknologi gir oss 
bedre informasjon om 
tilstanden på vegnettet. 

– Dette gir oss et enda 
bedre grunnlag for å prio-

ritere riktige vedlikeholdstil-
tak til rett tid, slik at vi får mer 

vedlikehold for pengene, sier Laksfors-
mo. 

Han er glad for at både Riksrevisjonen 
og samferdselsministeren mener de er på 
riktig veg og at utviklings- og forbe-
dringstiltakene vil gi effekt framover.

– Kritikkverdig drift og veivedlikehold

Utviklingen i driftskontraktenes effektivitet over tid

Kilde: SSB, Statens vegvesen og fylkeskommunene

– Vi har advart lenge  
om at et altfor stort vedlikeholds- 

etterslep og dårlige drifts- 
kontrakter gjør veiene 

farligere.
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RAPPORT: – Vi har advart lenge om at et altfor stort vedlikeholdsetterslep og dårlige driftskontrakter gjør veiene 
farligere.

FOR DÅRLIG: Riksrevisjonens rapport kritiserer Statens 
vegvesen og Samferdselsdepartementet for mangelfull 
drift og vedlikehold av norske veier. FOTO: Arkiv/NLF



Politikk: 
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Etter flere uker med forhandlinger har 
Arbeiderpartiet, Senterpartiet og SV nå 
kommet frem til en enighet om revidert 
nasjonalbudsjett for 2023.   

Som en del av dette er regjeringen enig 
med SV om å bevilge 25 millioner kroner 
til forberedende arbeider på prosjektet E6 
Megården–Mørsvikbotn i Nordland.

Glede
Dagens prioritering fra Stortinget er nok 
en bekreftelse på at ny E6 gjennom Sør-
fold og Hamarøy er viktig for Norge.

– Nå regner vi med at dette følges 
opp i statsbudsjettet for 2024. 
Vi ser det som en seier at 
alt tyder på at vi har blitt 
hørt etter en årelang 
lang kamp med poli-
tisk press og konvoi, 
sier regionsjef i NLF, 
Odd-Hugo Pedersen.  

Han mener at det er 
svært positivt og at det 
gir Statens vegvesen 
(SVV) mulighet til å opp-
rettholde prosjektorganisasjon, 
under forutsetning av at det følges opp 
med oppstartbevilgning i budsjettet.

Utover dette er det relativt få endringer 

som handler direkte om transportnærin-
gen. Blant annet økes støtten til Enova 
med 100 millioner kroner.

– Samtidig som Enova får økt støtte, 
kutter de i støtteordningene til transport-
næringen. I mai kuttet de all støtten til 
biogasskjøretøy, noe som sender et veldig 
dårlig signal til næringen som ønsker å 
omstille seg, sier administrerende direk-
tør i NLF, Geir A. Mo. 

Øker omsetningskravet og  
utreder CO2-avgift

I tillegg til den økte støtten inneholdt 
budsjettforliket også en rekke 

verbalforslag, som er avtaler 
gjort mellom partiene.  

En av verbalforslagene 
innebærer at regjerin-
gen må sende et forslag 
til Stortinget om å øke 
omsetningskravet for 
biodrivstoff for veitra-

fikken fra 17 til 19 pro-
sent, og delkravet om av-

ansert biodrivstoff fra 12,5 
til 14,5 prosent. De har også blitt 

enige om verbalforslagene som øker om-
setningskravet i både luftfart og sjøtran- 
sport. 

Geir A. Mo reagerer på at ikke inn-
blandingskravet er mer målrettet mot 
tungtransporten.

– Vi har lenge bedt om prioritert til-
gang på biodrivstoff og avgiftsreduksjon 
for tungtransporten. Mens personbiler 
lett kan elektrifiseres, vil tiltakene vi ber 
om kunne kutte utslippene fra tungtrans-
porten med opp mot 90 prosent over nat-
ten. Regjeringen må være villig til å pri-
oritere dersom de skal nå sine klimamål, 
sier Mo.

Enighet i revidert 
nasjonalbudsjett
Hundrevis av yrkessjåfører risikerer liv og helse i forsøk på 
å utføre sine samfunnsoppdrag på E6 Megården-Mørsvik-
botn. Nylig gjennomførte NLF en politisk konvoi, for å legge 
press på at prosjektet må få oppstart i 2024. Den politiske 
markeringen, sammen med alt annet politisk arbeid NLF har 
jobbet med i årevis, kan endelig se ut til å gi resultater.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

STIAN SKARHEIM MAGELSSEN ssm@lastebil.no
0

– Vi har lenge bedt 
om prioritert tilgang 

på biodrivstoff.
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Andre saker som kan påvirke 
transportnæringen
Videre ber partiene regjeringen om å gjen-
nomføre en ekstern utredning av virke-
midler for samfunnsøkonomisk riktig 
prising av negative utslipp, slik som nega-
tiv CO2-avgift eller omvendte auksjoner, 
og vurdere muligheten til at støtte til 
CO2-fjerning (negative utslipp) kan kom-
bineres med salg av klimakreditter. Admi-
nistrerende direktøren skulle helst sett at 
regjeringen gjorde bærekraftige løsninger 

økonomisk tilgjengelige for transportnæ-
ringen, og savner flere tiltak og støtteord-
ninger. 

– Regjeringen svinger med pisken, og 
det virker som den eneste løsningen de har 
for grønn omstilling er å skvise en hel næ-
ring for å se om det drypper noen dråper 
klimagassutslipp ut. Vi trenger økt til-
skudd til kjøp av klimavennlig teknologi, 
dersom vi skal ha råd til utslippsfrie biler, 
og ikke tape i konkurransen mot bedrifte-
ne som ikke omstiller seg. I tillegg må 

regjeringen etablere nok lade- og fyllein-
frastruktur for klimavennlig drivstoff der-
som de utslippsfrie bilene våres faktisk skal 
kunne brukes, avslutter NLF-direktør 
Geir A. Mo.

Revidert nasjonalbudsjett ble behandlet 
av Stortinget og vedtatt fredag 16. juni. 

VEIEN ER YRKESSJÅFØRENS ARBEIDSGULV: Riksveien får 
mer midler til vegvedlikehold, men NLF har advart mot å 
glemme fylkesveiene. Disse veiene må få den oppmerk-
somheten som kreves, og veieierne må settes økonomisk i 
stand til å ta sitt ansvar. 

FOTO: Jan Egil Sandstad
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Circle K:

Circle K har som ambisjon å 
gjøre hverdagen enklere for 
kundene. En ting vi har gjort 
i den forbindelse er å innføre 
Mobilbetaling. 

– Dette gjør det enklere for sjåføren å 
fylle, de kan åpne drivstoffpumpen fra 
bilen og trenger ikke ha med seg driv-
stoffkortet, forteller Chris Gregers, i Cir-
cle K. 

Samtidig gjør det hverdagen enklere for 
den i bedriften som administrerer 
kortene. De kan enkelt bestille og tildele 

kort og PIN-kode til sjåførene fra PCen 
i Circle K Kundeportal. Der har de også 
full oversikt over alle kort, transaksjoner 
osv.

– For å gjøre denne tjenesten enda en-
klere for kunden har vi ytterligere forbe-
dret bruksanvisningen i Kundeportalen.

Mobilbetaling – helt enkelt

Når kunder bestiller kort i portalen, så vil de få en pop-up  
(bilde 1) som dette om mobilbetaling når kortet er bestilt. 

Ved å trykke på «Prøv mobilbetaling» så vil de automatisk  
få opp «Legg til sjåfør» med kortnummeret allerede utfylt  
(bilde 2). 

Dette gjelder for alle en-kort. Hvis kundene bestiller to-kort  
så får de ikke denne pop-upen da vi ikke har dette for  
mobilbetaling ennå.

1 2
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Mobilbetaling – helt enkelt

Slik fungerer det:
Når kunden er på «Mobilbetaling» i kundeportalen har du 
mulighet til å få mer informasjon om hvordan det fungerer.

Ved å velge «Slik fungerer det» så får de opp disse forklaringe-
ne under. Velger kunden avvis, så får de ikke opp denne 
informasjonen igjen.

3

5

4

6
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Stryn:

Årets motorfestival var den 15. i rekken. 
Aldri før hadde så mange lastebilen sin 
til Stryn samtidig. Utenfor Strynhallen 
var det tettpakket med nesten 300 laste-
biler. Det var fantastisk å se så mange 
dedikerte og ærekjære sjåfører samlet på 
ett sted. I dager før motorfestivalen ble 
det nedlagt et betydelig antall timer for 
å få kjøretøyene så blanke som mulig. 
Det er nesten uvirkelig å tenke seg at 
disse kjøretøyene er i daglig drift. Det er 
trolig ikke mange yrkesgrupper kan vise 
til et lignende engasjement.  

 

Mange utstillere
Lørdagen startet med en stor utstilling og 
konkurranser i solskinn. 

Noen av de som hadde utstilling var:  
•   Lastebilleverandører: Volvo, Scania og 

Bertel O. Steen Ålesund med Merce-
des-Benz egne Showtrailer.

•   Påbyggere: Nomek fra Stryn med vis-
ningspåbygg (utvikling – produksjon) 
og Knas – Design og konstruksjon fra 
Bergen med lastebilpåbygg (kran og 
plan). 

•   Andre utstillere: Jan’s Bilberging, Fjord 
Supply med verneutstyr og vaskekjemi, 

Norges heftigste 
motorfestival
Motorfestivalen i Stryn er stedet for alt som har med motor 
å gjøre. Den 2. – 4. juni var de som elsker biler i alle størrel-
ser, fart og moro samlet på Norges sprekeste og mest fargeri-
ke motorfestival. Åpning av motorfestivalen stod NLFs 
administrerende direktør, Geir A. Mo, for.

ÅPNINGSTALE: Motorfestivalen ble åpnet av NLFs 
administrerende direktør, Geir A. Mo, som selvsagt var på 
plass.FOLKEFEST: Mange hadde tatt turen til sentrum for å se på Storbilparaden på hele 300 biler. Alle foto: Heidi Rudaa.

HEIDI RUDAA hr@lastebil.no0
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Vest Produkt med høytrykksvaskere og 
kjemi, Anniken Reite med salgsutstil-
ling av trailer-tegninger, Machine-Con-
trol, Norva24, VY Buss, Nordfjord Tra-
fikk med trafikkopplæring lette klasser, 
Langvatn trafikkskole med trafikkopp-
læring tunge kjøretøy, Yrkessjåførlinja 
Sogndal vgs med utdanning av yrkessjå-
fører inklusive førerkort tunge klasser, 
Stryn vgs med grunnutdanning innen 
transport – anlegg - bilfag m.m. Opp-
læringskontoret for transport og logis-
tikk, Opplæringskontoret for anlegg og 
bergfag, Bilbransjens opplæringskontor, 
Tenden og NLF.
 

Kåring av raskeste «lukeparkering»
NLF stilte blant annet med radiostyrt 
tipp-lastbil på sin stand. Her var det ras-
kest «lukeparkering» med tipp-bilen som 
gjaldt. Den med raskest tid fikk en mo-
dellastebil i scala 1:25. Det var premieut-
deling for klasse under og over 10 år. 
Regionsjef i NLFs region 5, Jan Ove 
Halsøy var ansvarlig for kåring og pre-
mieutdeling av lastebiler i klassene:
 
-   Årets storbil: Johan Eiesland med sin 

Scania 650s fra firmaet Telhaug
-   Big rig of the show:  Roy Åge Haugen 

med sin Peterbilt, Haugen Transport 
og Maskin AS

-   Årets veteran:  Bjarne Denk med sin 
Scania 140

-   Årets showbil: Kåre Olav Monstad 
med sin Volvo F 12, Tomren Transport 

 
 

REKORD: Årets motorfestival var den 15. 
i rekken og aldri før har så mange tatt 
med lastebilen sin til Stryn samtidig.

PRISUTDELING: Regionsjef i NLFS region 5, Jan Ove 
Halsøy, var ansvarlig for av kåring og premieutdeling av 
de ulike lastebilklassene.

KONKURRANSE FOR BARNA: NLF stilte blant annet med radiostyrt tipp-lastbil på sin stand. Her var det raskest 
«lukeparkering» med tipp-bilen som gjaldt.
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Stryn:

Sikker vinner
Det var ikke uventet at, Kåre Olav Mon-
stad, med sin strøkne Volvo F12 tok den 
gjeve prisen for «årets showbil». Hans 
Volvo F12 er totalrestaurert og fremstår i 
dag som et smykke. Den vekker opp-
merksomhet i inn- og utland. Den brukes 
jevnlig til transportoppdrag både i Norge 
og i Europa. NLF fikk sitte på i fremsete 
med Tomren sin nykårede bil i Storbilpa-
rade i Stryn sentrum med rundt 300 las-
tebiler, varebiler, personbiler og traktorer. 
Det var noe for enhver smak.  

God underholdning
På kveldstid var det utekonsert med 
bandene Rotlaus og Hagle 

Rotlaus har på rekordtid blitt et av lan-
dets mest ettertraktede liveband og det 
hersker liten tvil i at bandet virkelig har 
blitt et band mange ønsker å få med seg. 
Gutta har et smittende humør og en sær-
egen nærhet til sitt publikum. Norges 
originale bygderockere, rocket Stryn!

Country-rap bandet Hagle kom som et 
skudd ut av Indre Østfold på tampen av 

2020. Låtene handler om rånemiljøet og 
den lokale bygdekulturen der de vokste 
opp. Deres unike blanding av banjo og 
rap har blitt omfavnet av hele Norge. 
Bandets to første singler ble plukket opp 
av NRK-serien Rådebank, og deres fem-

te låt «Bøgda» suste opp på 5. plass på 
Spotify topp 50. 

Om man legger til grunn begeistringen 
fra publikummet, er det ikke tvil om at 
konserten var en perfekt avslutning på 
Moterfestivalen i Stryn. 

FAKTA:

I tillegg til storbilutstillingen utenfor Strynhallen var det utstillinger i hele Stryn. Her 
var det utstillinger med: 
•   Kveen motor: Demo og visning av ATV, motorcross og MC-utstilling
•   Stryn Mek. Verkstad: Utstilling av Subaru, Ford og Jac
•   Toyota Nordfjord og Førde: Toyota
•   Stårheim Bil: Mitsubishi, Citroen og Hongqi
•   Tesla Ålesund: Tesla
•   Bil & Gummiservice: Opel, Isuzu, Jeep og Byd
•   Berge & Co: Volkswagen, Audi og Skoda
•   Bilhuset Førde AS: Mercedes Benz, Kia og Peugeot
•   Polestar
•   Automek AS: Ligier mopedbil 
•   Amcar utstilling, gatebiler, offroad, mc, veteranbiler, motivlakkering, gokart 

kjøring, motorshow og «BURNOUT»

POPULÆRE: Country-rap bandet Hagle kom som et skudd ut av Indre Østfold på tampen av 2020. Låtene handler om 
rånemiljøet og den lokale bygdekulturen der de vokste opp.

GJEV PRIS: Kåre Olav Monstad, daglig leder i Tomre 
Transpor, med sin strøkne Volvo F12 tok den gjeve prisen 
for «årets showbil».



ALAAS.NOI samarbeid med  
Norges Lastebileier-forbund

På tide å få på plass

ALKOLÅS
Norges Lastebileier-Forbund (NLF) 
Har valgt ALÅS AS som leverandør  
av alkolås til sine medlemmer.

Sammen ønsker vi å styrke tryggheten 
på norske veier og HMS-profilen hos 
NLF sine medlemmer.

For NLF medlemmer er selve alkolåsen 
GRATIS, man betaler kun for service- 
avtalen, som også går ned i pris allerede 
etter ett år.

Avtalen inkluderer:

• Livstidsgaranti • Årlig Kalibrering
• Årlig service av produkt
• Trådløs overføring av logg
• Support 24/7
• 25 munnstykker
Ingen skjulte kostnader
ved bytte av slitasjedeler

Ønsker du å bestille, eller ønsker du en presentasjon, 
så kontakt vår salgssjef Jørn Nicolaisen i dag:
 992 86 624       jn@alaas.no
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I en serie artikler skal vi 
møte tungbilsjåfører under 
30 år, bli litt kjent med dem, 
høre deres bakgrunn for 
yrkesvalget, hva de tror om 
fremtiden i transportnærin-
gen og kanskje tips til andre 
som vurderer dette yrket.

Litt tilfeldig
Det var ingen selvfølge at Anders, 27 år 
gammel, skulle ratte rundt med 40 000 
liter drivstoff i en selvstendig og spennen-
de sjåførjobb. Etter å ha jobbet med salg 
og service, og i helsevesenet i en bioinge-
niørjobb, var han på utkikk etter ny jobb 
med tanke på å komme inn i boligmarke-
det.

Kompiser med sjåførjobb bidro til at 
han for et par år siden tok kontakt med 
lokale transportselskaper for å forhøre seg 
om mulighetene der. Utengen transport 
var en av disse. 

Godt førsteinntrykk og  
skikkelig opplegg
Anders likte det det han så og opplegget 
Utengen hadde for lærlinger. Selskapet 
dekket førerkort og kurs for yrkessjåfør-
kompetanse (YSK). 

Etter nitten uker på kurs og fire ukers 

opplæring i bedriften, har han siden ja-
nuar 2022 kjørt drivstoff fra Sjursøya 
utenfor Oslo til Uno-X og YX-stasjoner 
over hele Østlandet. 

Anders jobber i en tre-skifts ordning, 
to uker jobb og en uke «fri». Men både 
bedriftens behov for sjåfører og ønsket om 

å nedbetale huslånet så raskt som mulig, 
gjør at friuka gjerne også blir arbeidsuke. 

Selvstendighet og frihet
På spørsmål om hvordan han trives i 
transportnæringen, sier Anders at han 
trives veldig godt:

Ung i transport - møt Anders Høyen Muggerud:

Unge Anders stortrives som lastebilsjåfør
Navn: Anders Høyen Muggerud

Alder: 27 år

Bor: Lier

Jobb: Kjører tankbil for Uno-X og YX

Arbeidsgiver: Utengen Transport AS 

Sivil status: Singel

 JAN EGIL SANDSTAD0



– Det å komme til klare og tydelige 
prosedyrer hver dag er noe som passer 
meg veldig godt. For meg er det luksus 
med selvstendighet og å kunne styre 
dagene i stor grad selv. Jeg vet hvordan det 
er å deale med kunder og den slags og 
savner det ikke!

Jeg fokuserer på å komme meg frem i 
trafikken så sikkert som mulig og liker at 
jeg kan beholde hvilepulsen hele arbeids-
dagen, sier Anders.

Ikke alene på veien
Anders har erfart at det er viktig å ta hen-
syn til medtrafikantene på veien.

– Jeg tenker defensivt og prøver å for-
utse hva som kan skje i trafikkbildet, sier 
han. Det verste er de som ligger i 70 på 
motorveien for å spare strøm. Det de spa-
rer, bruker jeg ekstra når jeg må kjøre 
forbi. Hvis en situasjon er i ferd med å 
oppstå, tar jeg et steg tilbake, ser over hel-
heten og forsøker å beholde hvilepulsen.

Han mener at noe av det viktigste er å 
holde god avstand til føreren foran. 

– Det er definitivt det beste hjelpemid-
delet for å unngå si-

tuasjoner i 
trafikken.

Unge Anders stortrives som lastebilsjåfør

MANGE 
MULIGHETER: 
– Sjåføryrket er en 
fin mulighet til å 
komme seg videre også. 
Det kan for eksempel 
kombineres med turnus i andre 
jobber, hvis man ønsker det. Da blir 
inntektssiden også enda hyggeligere.

MÅ VITE HVA EN GJØR: Du kan ikke være stresset i en slik 
jobb. Når bilen fylles med to tusen liter i minuttet, med 
fem bars trykk, skal du vite hva du driver med. Alle foto: 
Jan Egil Sandstad.

43NLF-MAGASINET 2023 • NR 4



44 NLF-MAGASINET 2023 • NR 4

Ung i transport - møt Anders Høyen Muggerud:

 Jeg kjører gjerne med cruisekontrollen 
på, men liker også å kontrollere bilen selv, 
for eksempel i rundkjøringer, sier Anders.

Med unntak av en knust lykt («høyre 
hjørne går alltid!»), har det så langt gått 
skadefritt for Anders på veien.

Viktig å koble av
– Å være tankbilsjåfør er en litt sær jobb, 
og man blir sliten på en annen måte, sier 
Anders. 

Når han trenger å koble av fra jobben, 
kjører han sin Husqvarna 300 kubikk en-
durosykkel.

– Det er befriende å gå fra femti tonn 
til hundre kilo og å kunne herje litt rundt 
uten å miste lappen, flirer han.

Elgjakt, fiske og teltturer er også akti-
viteter som hjelper når hodet trenger av-
kobling – og selvfølgelig å henge med 
kamerater.

Må vite ha du holder på med
– Å kjøre tankbil er kanskje ikke for alle. 
Du kan ikke være stresset i en slik jobb. 
Når bilen fylles med to tusen liter i mi-
nuttet, med fem bars trykk, skal du vite 
hva du driver med. Konsekvensene er 

store hvis noe går galt. «Den oransje 
boka» (regelverket for transport av farlig 
gods på veg og jernbane) må derfor ligge 
i bakhodet hele tiden, presiserer Anders.

– En lastebil er bare et verktøy som 
ikke er bedre enn den som bruker det, 
påpeker Anders. 

Likevel nøler han ikke med å anbefale 
livet på veien for andre unge. 

– Sjåføryrket er en fin mulighet til å 
komme seg videre også. Det kan for ek-
sempel kombineres med turnus i andre 
jobber, hvis man ønsker det. Da blir inn-
tektssiden også enda hyggeligere.

Fagbrev
Nå er hans videre mål å bli ferdig med 
fagbrevet, få relevant erfaring og få en 
god referanse. Han har ingen planer om 
å bytte beite riktig ennå.

– Om fem år kjører jeg antagelig tank-
bil fremdeles. Det er positivt at jeg også 
har mulighet til annen kjøring. Det er 
dessuten mulig å kombinere eventuelle 
studier i fremtiden med sjåførjobb. 

Han er helt klar på at han med YSK og 
førerkort for tungbil har mange mulig- 
heter.

FAKTA:

•   En ny IRU-rapport viser at mangelen på 
sjåfører for lastebiler og busser i Europa 
er i ferd med å komme ut av kontroll, dre-
vet av økt transportetterspørsel og en al-
drende sjåførstand. Ifølge rapporten er 
det i dag 380.000-425.000 ubesatte las-
tebilsjåførstillinger i Europa

•   Etterspørselen etter yrkessjåfører økte 
med 44 prosent fra januar til september i 
år, i de seks landene IRU har studert.

•   Lastbiler transporterer 75 prosent av Eu-
ropas gods i volum, og 85 prosent av be-
dervelige, høyverdige og medisinske va-
rer, som vaksiner og mat.

•   Uten yrkessjåfører vil Europas økonomi, 
sosiale mobilitet og klimaplan stoppe 
opp. 

•   Hele Europa lider av sjåførmangel, i Norge 
alene er det behov rundt 2500 nye sjåfø-
rer hvert år frem mot 2030. Rekruttering 
er en av de viktigste faktorene for å få 
gjort noe med sjåførmangelen.

FIKK LAPPEN: Etter nitten uker på kurs og fire ukers opplæring i bedriften, har han siden januar 2022 kjørt drivstoff fra Sjursøya utenfor Oslo til Uno-X og YX-stasjoner over hele 
Østlandet.



Fjordkraft anbefaler

Velg en strømavtale som 
gir deg forutsigbarhet
I et marked med høye priser og store prissvingninger gjen-
nom dagen, gir spotprisavtaler et uoversiktlig prisbilde. 
Det gjør det vanskelig å budsjettere rett strømkostnad, og 
mange risikerer å gå på en strøm-smell som kan påvirke 
lønnsomheten. 

Med en forvaltningsavtale har deler av forbruket har en 
forhåndsbestemt pris. Dermed vil du få en jevnere strøm-
pris, og redusere risikoen. I perioder med høye priser slik 
som nå, vil de kunne gi både store besparelser og økt 
trygghet for deg som kunde.
 
Fjordkraft tilbyr flere forskjellige forvaltningsavtaler, og 
som NLF-medlem får du ekstra gode betingelser. I dagens 
marked anbefaler vi en av disse avtalene:

NLF Kraftforvaltning 90
Kraftforvaltning 90 er en strømavtale som kombinerer 
prissikring og spotpris. Dette er en langsiktig avtale som 
legger opp til mer sikring i vinterhalvåret, hvor inntil 90 
% av forbruket kan være sikret.  Målet er å gi deg større 
forutsigbarhet med en jevnere priskurve og unngå de høye 
pristoppene, spesielt i vintermånedene når det normalt er 
høyere strømpriser i markedet.
 
NLF Forutsigbar
En Forutsigbar-avtale har som hensikt å kutte pristop-
pene. Dermed blir dere mindre utsatt for store prissving-
ninger slik vi har sett i vinter. Gjennom kjøp av langsiktige 
prissikringer for deler av forbruket, vil dere få jevnere 
strømregninger og redusere risikoen for høye strømpriser. 
Innkjøpsstrategien er satt opp slik at prissikringshandelen 
spres over 250 handelsdager i året. Med andre ord kjøpes 
det litt hver dag. Dette sikrer stabilitet og reduserer tim-
ing-risikoen deg som kunde i forhold til når du går inn på 
avtalen.
 
Ønsker du å vite mer om forvaltningsavtaler til din bedrift? 
Kontakt oss på telefon 230 06 100 eller les mer på  
fjordkraft.no/nlf 
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Transport & Logistikk 2023:

Alle de syv tungbilimpor- 
tørene som er representert i 
det norske markedet er nå på 
plass i forbindelse med bran-
sjens største og viktigste 
møteplass for hele transport- 
og logistikksektoren. Til 
sammen vil om lag 200 
utstillere være representert på 
Transport & Logistikk 2023.

En strålende fornøyd kundedirektør i 
Nova Spektrum, Trond Andersen, kan nå 
slippe nyheten om at alle de syv importø-
rene Volvo, Scania, Mercedes, Man, Daf, 
Iveco og Renault blir tungt representert på 
Transport & Logistikk 2023. Arrange-
mentet samler hele verdikjeden innen 
transport- og logistikksektoren i Lille-
strøm 28. – 30. september, og er forventet 

å tiltrekke seg flere tusen besøkende.
– Tungbilimportørene representerer en 

stor og viktig del av utstillingen i forbin-
delse med Transport & Logistikk, og vi er 
takknemlige for at alle nå har takket ja til 
å delta på høstens store møteplass, sier An-
dersen. 

Årets viktigste møteplass
Andersen forteller at Transport & Logis-
tikk er et viktig førstevalg for tungbilim-
portørene ettersom arrangementet gjør det 
mulig å møte hele bransjen samtidig, og 
således representerer en svært effektiv 
salgs- og markedsføringskanal. I tillegg er 
arrangementet også en viktig arena for di-
alog og relasjonsbygging på tvers av en stor 
næring bestående av mange ulike aktører 
spredt utover hele landet. 

I tillegg går de faglige og sosiale sidene 
av arrangementet hånd i hånd, og arran-
gementet omfatter både en stor utstilling 
innendørs, og en to-dagers fagkonferanse 
der de viktigste utfordringene til en samlet 
verdikjede innen transport- og logistikk-
sektoren står på dagsorden.

Få plasser igjen
Det er nå bekreftet at 175 utstillere er på 
plass, og det er derfor få plasser igjen 
innendørs. Det er også mulig å hente ut 
sine billetter på Transport & Logistikk 
sine hjemmesider. 

Alle tungbilimportørene er på plass 
til bransjens viktigste møteplass

FAKTA:

Transport & Logistikk er transport- 
og logistikksektorens største faglige 
møteplass og avholdes på Nova 
Spektrum 28.-30.september 2023. 
Arrangementet gjennomføres med 
Norges Lastebileier-Forbund, Norsk 
Industri, Logistikkforeningen, NHO 
Logistikk & Transport og Norske 
Havner som arrangør. Transport & 
Logistikk er en sammenslåing av 
NLFs Transportmesse og NHO/Norsk 
Industris konferanse Transport og 
Logistikk.

VIKTIG MØTEPLASS: Arrangementet omfatter både en stor utstilling innendørs, og en to-dagers fagkonferanse.

28.–30. september | NOVA spektrum | Lillestrøm

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0



Region 1
Kjersti Hovland
Henning Fevang
Hilde Jepsen

Region 2 
Kari Fritzvold Malones 
Helge Halbakken

Region 3
Lorand Plakiqi
Daniel Oseth
Alexander Gramm

Region 4
Jan Erik Sliper
Elisabeth Mykjåland
Magnus Skaar

Region 5
Per Ove Larsen
Svein Helge Rafteseth
Andrea Ullebø
Ørjan Danielsen

Region 7
Frode Bjørkestøl
Gerd Heidi Ervik
Elise Kulseng

Region 6
Katrine Flatmo Moen       
Elin Volden

kjersti.hovland@nordea.com
henning.fevang@nordea.com
hilde.jepsen@nordea.com

kari.f.malones@nordea.com
helge.halbakken@nordea.com

lorand.plakiqi@nordea.com 
daniel.oseth@nordea.com
alexander.gramm@nordea.com

jan.erik.sliper@nordea.com
elisabeth.mykjaland@nordea.com
magnus.skaar@nordea.com

per.ove.larsen@nordea.com
svein.helge.rafteseth@nordea.com
andrea.ullebo@nordea.com
orjan.danielsen@nordea.com

frode.bjorkestol@nordea.com
gerd.heidi.ervik@nordea.com
elise.kulseng@nordea.com

katrine.flatmo.moen@nordea.com
elin.volden@nordea.com

906 21 021
984 72 138
934 99 194

916 31 095
995 47 759

911 78 366
416 57 342
932 89 932

902 55 899
959 27 446
907 57 230

917 56 915
416 75 052
974 62 225
916 65 002

992 04 934
911 51 093
996 20 150

991 54 030
932 44 447

Vi er et landsdekkende team med bred kompetanse til å gjøre din 
hverdag enklere. For mer informasjon, ta kontakt med din lokale 

NLF-ekspert:

Kontakt oss for finansiering!

nordeafinance.no
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Hver gang vi treffer en 
politiker, så er de enig om at 
døgnhvileplasser er viktig. 
Spesielt etter at de får vite at 
situasjonen for sjåførene er 
uholdbare mange steder i 
landet. Likevel uteblir eta-
bleringen av nye.  

Det hjelper selvsagt også på forståelsen 
når vi minner dem om at det er Stortinget 
som har vedtatt en plan for utbygging av 
døgnhvileplasser, men når vi går ut av et 
møte med politikere, kommer det noen 
andre inn døren med ønsker som kanskje 
koster mye mindre penger. Dessuten har 
de ofte flere velgere i ryggen. De uverdige 
forholdene sjåfører opplever, spesielt i 
Oslo, skyves lenger og lenger ned i bun-
ken etter hvert som møterekken skrider 
frem. 

Oslo – verst  klassen?
Oslo kommune har Nor-
ges største godsterminal 
innenfor sine grenser. 
Alnabruterminalen lig-
ger som en diger panne-
kake mellom bysentrum 
og industri- og boligom-
råder. Her behandles ton-
nevis av gods hver eneste dag 
og varene sendes videre til alle 
landets hjørner. Terminalen vokser ut av 
sitt gode skinn, men har begrenset med 
utvidelsesmuligheter. Likevel er det be-
sluttet at Alnabruterminalen skal bestå og 
vokse. Men da må Oslo kommune ta seg 
kraftig sammen. Til tross for at mange 
tusen sjåfører ukentlig laster og losser ved 
terminalen, finnes ingen døgnhvileplas-
ser i nærheten. Så vidt vi vet, finnes det 
faktisk ikke en eneste døgnhvileplass 
innenfor Oslo kommunes grenser! Det 
gjør hovedstaden til en versting i klassen.

Fugleåsen og Ormlia legges ned
Oslos 700 000 innbyggere er storforbru-
kere av varene som håndteres på Alnabru. 
Likeledes næringslivet i byen. Byens le-
delse forventer at varer og produkter duk-
ker opp i butikken eller på byggeplassene 
til avtalt tid. Men tenker de på at varene 

ikke flyr inn på trappen deres med In-
ternett? At alle varer kommer 

på en lastebil, eller inni-
mellom på et tog, til Al-

nabru? Tusenvis av 
sjåfører er pålagt hvi-
letid. I dag kan de, 
hvis de er heldige og 
finner plass, ta denne 
på Fugleåsen i Oslos 

nabokommune Nordre 
Follo. Eller på Ormlia 

ved Gardermoen, hvor den 
private eieren ville forlenge 

kontrakten, men SVV sa den opp. Også 
Fugleåsen med over 100 plasser er sagt 
opp og vil avvikles ila 2024. Hvor skal 
alle sjåførene til og fra Alnabru hvile da?

Åsland pukkverk
NLF region 1 er i stadige møter og tele-
fonsamtaler med SVV om døgnhvilesitu-
asjonen i Stor-Oslo. Et påtenkt område 
litt nord for Fugleåsen, er stoppet på 
grunn av et alunskiferdeponi. Dermed er 
dette prosjektet stanset.

Men så er jo en høyst overmoden frukt 
landet i fanget på Vegvesenet, Åsland 
pukkverk på grensen mellom Oslo og 
Nordre Follo kommuner. Et tidligere 
pukkverk som inntil nylig ble brukt som 
rigg for Bane Nor og Follobanen. Det er 
flatt, stort og det er ført frem masse strøm 
til området. Shell/St1 eier et naboområde 
og vil gjerne bygge ut med alle typer driv-
kraft. Diesel, bio, gass, hydrogen og 
strøm. Her kan det kjapt komme parke-
ring for inntil 200 lastebiler, samt settes 
opp servicebygg med toaletter, dusjer og 
tøyvaskemuligheter.

Hva skjer?
Spørsmålet er: hva skjer? Svaret er: ingen-
ting! Det vil si, én etat i Oslo kommune 
har gitt beskjed om at området skal settes 
tilbake til natur, mens en annen etat synes 
døgnhvileplass er en god ide. Men det 
aller største problemet her er jo at ingen 
ansvarlig myndighet i Oslo kommune 
skjærer gjennom og ivaretar sjåførenes 
rett til verdige døgnhvileforhold. NLF 
region 1 ligger på så hardt vi klarer, men 
gudene skal vite at det vi oppfatter som 
innlysende løsninger på et stort problem, 
blir møtt med kunnskapsløshet og et 
skuldertrekk av kommunen. Nå har by-
rådssekretæren for transport og miljø, 
begynt å stille spørsmål. Vi håper virkelig 
at de og vi får gode svar.

Tiden går – problemene består
Døgnhvileplasser:

J. KRISTIAN BJERKE jkb@lastebil.no0

Til tross for at mange tusen 
sjåfører ukentlig laster og 

losser ved terminalen, finnes 
ingen døgnhvileplasser i 

nærheten.
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Etter regjeringsskiftet  
er oppstarten av nye vei- 
prosjekter nesten stoppet 
opp. 

Selv topp-prioriteringene fra Statens 
vegvesen (SVV) valgte ministeren å se 
bort fra i statsbudsjettet sist høst. Nå 
har SVV igjen vært ute med sine prio-

riteringer og E-134 Oslofjordforbin-
delsen ligger soleklart på topp. NLF 
region 1 og 3 er likevel langt fra sikre 
på at noe kommer til å skje.

NLF region 1 og 3 vil sammen med 
E-134 komiteen og lokale næringsråd, 
organisere en politisk markering for et 
nytt løp i tunnelen den 29.august. Vi 
vil samle en kolonne av vogntog, som 
vil kjøre fra Frogn-siden, gjennom tun-
nelen og samle seg til en politisk mar-
kering i Røyken næringspark på As-
ker-siden. Her er statsråden og 
sentrale fylkestingskandidater invitert 
til debatt om denne viktige livsnerven 
mellom Oslo/Akershus i den ene enden 
og Rogaland i den andre.

Planlegger kolonnemarkering 29.august
E-134 Oslofjordforbindelsen:

Trofaste medlemmer hedret
NLF er en aktiv næringsorgani-
sasjon med mange gode gjen-
nomslag for næringen. 

Men vi hadde aldri kommet dit vi er i 
dag, hvis ikke medlemmene hadde stått 
sammen og lojalt sluttet opp om kampene 
vi kjemper. 

Derfor var det spesielt hyggelig for fyl-
kesleder Nicolai Jakhelln i NLF Oslo & 
Akershus å motta noen av våre mest tro-
faste medlemmer til en lunsj i NLFs ho-
vedkontor. Utmerkelsene ble delt ut av 
forbundsleder, Tore Velten.  

ORIENTERING: Fylkesleder Nikolai Jakhellen orienterte om 
lokale NLF-saker.

50 ÅR: Bjarne Engen mottok sin utmerkelse for 50-års 
medlemskap.

50 ÅR: Tore Velten gratulerer, Fred Haakon Larsen, med 
50-års medlemskap.

40 ÅR: Oddmun Høyre-Ursin Jeppesen gratuleres med 40 
år i NLF av Tore Velten.

40 ÅR: Bjørn mork mottok planket og blomster som synlig 
bevis på 40 års medlemskap.

J. KRISTIAN BJERKE jkb@lastebil.no0
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Birgit og Arvid  Grimstad var invitert for 
å holde foredrag om rekruttering. Duoen 
ble lettere sjokkert da skjønte at bedriften 
også skulle hedres.

– Vi visste ikke noe på før juryens be-
grunnelse ble lest opp. Det var veldig 
overraskende og hyggelig å få en slik pris, 
sier daglig leder Arvid Grimstad. Tre-
menning Birgit er både styreleder og an-

satt i ledelsen. Hun er også regionens 
representant i NLFs faggruppe for re-
kruttering. 

Erfarne sjåfører som faddere
– Vi er ydmyke over prisutdelingen, for vi 
vet at det er mange transportbedrifter som 
jobber godt med rekruttering. Vi er på  
ingen måte perfekte, kommenterer Birgit.

Grimstad årets 
lærebedrift
Sigurd og Ola Grimstad AS er best i hele landet. Det mente 
juryen som kårets gausdølene til Årets lærebedrift for 2022. 
Prisen ble delt ut da opplæringskontorene for transportbran-
sjen hadde landskonferanse på Gjøvik i slutten av  mai. 

GUTTORM TYSNES hedopp@lastebil.no0

Været var også perfekt. Sola 
skinte fra morgen til kveld.  
Utstillingen var veldig fin. 
Og det nye festivalområdet 
ga god profilering mot 
riksveg 2.  Kort og godt: En 
lastebilsuksess! – Jeg er 
overveldet. Dette gikk bedre 
enn vi kunne drømme om. 
Det var trøkk helt fra  
klokka 10 til vi avsluttet.  
Jeg er sikker på at mer enn 
1000 personer var innom oss 
i løpet av dagen, sier leder i 
Odal Lastebileierforening, 
Lars Rune Hagen. 

Over 1000 på Lastebilens dag

IVRIG DISKUSJON: Roger Heggeriset (i midten) i ivrig diskusjon med lastebilvenner. Alle foto: Guttorm Tysnes
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– Men noe riktig må dere gjøre når dere får 
en slik pris?

– Våre rutinerte sjåfører liker å ha med 
seg ungdommen i førerhytta. Og lærlinge-
ne blir som regel med en fadder i starten.  
Det er mange gode lære-ressurser blant de 
erfarne sjåførene, og dette kan være en 
nyttig erfaring og gi en gjensidig glede for 
begge parter. Vi prøver å ta det trinnvis. I 
tillegg er vi en passe stor bedrift med man-
ge muligheter. Lærlingene får prøve flere 
ulike deler av bransjen. De får tidlig an-
svar. Vi gir klar beskjed om at ungdomme-
ne må ta kontakt med oss hvis det er pro-
blemer. Dessuten har vi et godt samarbeid 
med opplæringskontoret. Det gir ekstra 
trygghet både for lærlingene og bedriften, 
svarer de to. 

Involver lærlingene
Hos Sigurd og Ola Grimstad AS må alle 
gjøre alt. Er det litt stille en dag, kan det 

bli vaktmesteroppgaver eller litt vedlike-
hold på bilene.  Bedriften har en lukket 
snapchat-gruppe. Sjåførene er flinke til å 
ta bilder og vise glimt fra sin arbeidsdag. 

Gausdølene har også satset på kvinneli-
ge sjåfører: - Vi ansetter ikke jenter fordi 
de er jenter, men fordi vi tror at de er eller 
blir gode sjåfører, understreker Arvid. 

– Andre tips til bedrifter som tar inn lær-
linger?

– Det er viktig å involvere lærlingene i 
bedriftens sosiale nettverk. Ta en telefon 
ekstra i ny og ned for å høre hvordan ting 
går og hvordan de har det på arbeidsplas-
sen. Se «individet», noen trenger mer tid 
til ekstra oppfølging enn andre. Der en 
lærling er klar for selvstendig oppdrag etter 
kort tid, kan andre trenge lengre tid og 
tettere oppfølging i starten av læreperio-
den. Begge alternativene kan bli like gode 
sjåfører etter endt læretid! Ha fokus på at 
god orden og oppførsel er viktigere enn å 
være «verdens beste» sjåfør som fersk lær-
ling. Kjøringa kan og skal læres. God  
orden og oppførsel er kvaliteter man enten 
har eller ikke har, og som er vanskelig å 
endre hvis den i utgangspunktet ikke er 
bra, avslutter Birgit.

ÅRETS LÆREBEDRIFT: – Prisen inspirerer oss til fortsatt 
fokus på lærlinger, og å jobbe for å bli enda bedre på å 
følge opp lærlingene våre, slik at de får en best mulig 
start på sjåføryrket, sier Birgit og Arvid Grimstad. Foto: 
Guttorm Tysnes. 

REKRUT: Stine Gangnes (10) er oppvokst i en 
lastebilfamilie og godt kjent i førerhytta.

FAMILETUR: Stian Østby tok med neste generasjon på 
Lastebilens dag. Kommende yrkessjåfører?

GODT HUMØR: Tommy Engen (t.h) Lars Rune Hagen og 
Tommy Engen foran lokalavdelingens nye telt.

NLFs logo hang høyt i lufta ved riksveg 2.

VETERANER: Tre karer med lang erfaring: Tidligere forbundsstyremedlem Torbjørn Gulli, utstiller Hans Chr. Trøseid 
og mangeårig kasserer i lokalavdelingen, Tor Vålen i samtale om gamle dager. 
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Sammen med en rekke 
andre organisasjoner og 
næringsinteresser har NLF 
Telemark sluttet seg til et 
felles initiativ for å få en ny 
bypakkeavtale med staten på 
plass. 

Det lokale næringslivet går sammen i et 
felles ønske om å få en ny bypakke til 
tross for at Porsgrunn kommune satte en 
stopper for videre utredning av riksveg 36 
gjennom kommunen. NLF har gått sterkt 
ut mot konsekvensene av at dette vesent-
lige prosjektet er blitt obstruert av det 
fylkesstyreleder, Frode Bjønnes, har om-
talt som klønete behandling fra kommu-
nen. 

– Når det nå ikke blir noe riksveg 36- 
utbygging i overskuelig fremtid, gir det et 
sterkt behov for at vi ser på andre løsnin-
ger for at regionen skal komme best mu-
lig ut av det trafikkmessig, sier Bjønnes.

Formålet med en ny byvekstavtale med 
staten er å sikre 86 millioner årlig til in-
vesteringer i Grenlandsområdet. Det pri-
mære målet er 0-vekst i personbiltrafik-
ken, og ivareta miljøet. 

Selv om NLF Telemark har sluttet seg 
til det øvrige næringslivet i ønsket om å 
gå videre med en ny Bypakke Grenland, 
understreker Bjønnes, at det samtidig er 
mange spørsmål som krever avklaring. 

– Blant annet må vi fra transportnærin-
gens side forutsette at det blir tilstrekkelig 
satsing på å få løst de mest prekære veiut-
fordringene. Kryss- og avkjøringsproble-
matikken må løses på tungtrafikkens 
premisser og flere strekninger må utbe-
dres. Rundkjøringsstrategien som har 
vært fulgt må revurderes, sier Bjønnes. 

Videre legger han ikke skjul på NLFs 
motstand mot bompenger og at Staten 
bør ta større finansielt ansvar for utvik-
ling av det norske veinettet. 

– Når så mye av ansvaret for veifinan-
sieringen blir skjøvet over på bilistene og 
næringslivet, må i det minste strukturen 
i dette regnestykket endres slik at den 
nødvendige næringstransporten får redu-

sert sin belastning, sier Bjønnes. 
– Det vi må passe på hvis det blir ny 

Bypakke Grenland er at ikke alle penge-
ne forsvinner til kollektivtransport, bysy-
kler og grønne lunger. Løsning på utfor-
dringene for næringstransporten må 
denne gangen komme høyere opp på 
prioriteringslisten, understreker Frode 
Bjønnes. 

ORIENTERING: I nytt møterom hos Tipp Transport fikk styret i NLF Telemark orientering om status og videre planer for 
Bypakke Grenland

NLF Telemark ønsker 
ny Bypakke Grenland

Støtte til trafikksikkerhetstiltak i Hallingdal
Hallingdal Lastebileierforening sin leder, Ola Egil Leikvold, vil at Statens 
vegvesen gjør strekningen Rotnheim -Trillhus på riksveg 7 tryggere for myke 
trafikanter.

– Når vegvesenet denne sommeren er i gang med arbeider på strekningen for 
å gjøre det mer oversiktlig, bør de samtidig utvide veien til ni meter og bygge 
gang- og sykkelveg og busslommer, sier Leikvold. 

Lokalavdelingslederen til NLF støtter dermed lokalbefolkningen som ønsker 
seg en trygg skolevei i dette sterkt trafikkerte området. Pengene mener han bør 
hentes fra potten på 1,2 milliarder som er stilt til rådighet på statsbudsjettet til 
prosjekter som kan igangsettes i løpet av 2023.

ROY N. WETTERSTAD rnw@lastebil.no0
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Tipp Transport AS har 
kjøpt næringseiendommen 
Floodmyrveien 40 i Pors-
grunn, og har flyttet inn i 
nyoppussede lokaler der. 
Eiendommen har en strate-
gisk gunstig beliggenhet nær 
E 18, i et område med bety-
delig utviklingspotensial. 

Den Porsgrunnbaserte familiebedriften 
har lenge hatt behov for å få samlet sin 
virksomhet på ett sted etter å ha vært delt 
mellom Skjelsvikdalen og hos Eramet på 
Herøya. Da eiendommen i Skjelsvikdalen 
måtte ofres i forbindelse med byggingen 
av ny E18 ble det etter hvert nødvendig å 
finne andre lokaliseringsløsninger. Derfor 
kjøpte bedriften først en eiendom på 
Lønnebakke ved E18 mot Larvik, men 
etter det dukket muligheten for å sikre seg 
Floodmyrveien 40 opp. Den 20 mål store 
eiendommen der var de kjent med fra før 
etter å ha vurdert å flytte dit da den var i 
markedet i 2018. De hadde angret på at 
de ikke fikk sikret seg den da, og var der-
for raske til å bestemme seg da den kom 
til salgs igjen i 2022. Da kjøpte de den 
sammen med JVH Eiendom, som eier 20 
prosent.

Det har blitt gjort en omfattende jobb 
med totalrenovering av bygget i Flood-
myrveien, og når de kunne flytte inn var 
det derfor til moderne lokaler med høy 
standard. Etter flere år i enkle brakker er 
de ansatte svært fornøyd med den nye 
tilværelsen. Bygget har også noen utleie-
arealer, og foreløpig har Telemark Laste-
bil som er Iveco forhandler kommet inn.

Utearealene skal struktureres skikkelig 
med oppstillingsplasser for selskapets las-

tebiler, og det er planer om å få til en vas-
kehall. I øyeblikket er området rundt en 
stor byggeplass, da det er i ferd med å bli 
utviklet nye trafikkløsninger som vil gjø-
re området enda bedre.

ROY N. WETTERSTAD rnw@lastebil.no0

Tipp Transport med 
eiendomssatsing

HYGGELIG ARBEIDSMILJØ: Delikate soner og rikelig med plass i Tipp Transport sitt nye bygg.

GOD UTSIKT: Terje Natedal følger med på arbeidene med å 
få veisystemene utenfor kontoret på plass.

NYTT KONTOR: På dette fine nye kontoret har forbundssty-
remedlem Hilde Rusten Natedal sitt daglige virke.

STORT BYGG: Tipp Transport inngangen på ene siden av 
bygget.

GOD PLASS: De nye lokalene har god plass med flott 
mingleområde.
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Det er ikke hverdagskost at 
nye døgnhvileplasser (DHP) 
åpnes, men heldigvis blir det 
bygget nye plasser etter hvert 
som Nye veier  åpner nye 
strekninger. 

I mai åpnet en ny døgnhvileplass på  
Lohnelier rett vest for Kristiansand på 
nye E39.

En fantastisk DHP der sjåførene som 
ferdes får tilgang til alle fasiliteter.

Det eneste som mangler er strøm for 
tyngre kjøretøy. Det finnes ikke nok 
strøm i området til tungbilladere, et pa-
radoks nå som antallet elektriske kjøretøy 
øker, samtidig som veksten i antall elek-
triske lastebiler er avhengig av utrulling 
av tilstrekkelig med ladestasjoner.

På denne DHP får sjåførene de fasili-
tetene de fortjener når det skal ha sine 
pålagte hviletider. Her er mat, hvilerom, 
dusj, toaletter med mer.

Nye veier har virkelig vært med å legge 

til rette for DHP etter hvert som de byg-
ger ny vei. Nå er det bra fasiliteter i Bam-
ble, Tvedestrand og så denne rett vest for 
Kristiansand. La oss derfor fortsette å 
bygge E39 vestover!

Nye veier tilrettelegger 
for næringstrafikken

FLOTT DØGNHVILEPLASS: Nye veier har etablert ny DHP på Søgne.

Nytt styremedlem i Agder
Inge Bergland er til daglig leder i Norva24 
Sørmiljø. Inge Bergland har hele sitt voks-
ne liv jobbet i transport og logistikkbran-
sjen. Han har vært regionsjef for Bring 
Express og forretningsansvarlig på pro-
dukt og frakt av tyngre gods i Posten.

Inge bringer nyttig erfaring inn i styre-
arbeidet i NLF Agder.

NYTT MEDLEM: Inge Bergland er nytt medlem i NLF og har 
hele sitt voksne liv jobbet i transport og logistikkbransjen.

Åpning av ny døgnhvileplass:

REIDAR RETTERHOLT rr@lastebil.no0
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Det begynte med godt og vel 60 potensi-
elle sjåfører. Etter intervju, referanse-
sjekk, «hjelpemann på bil» med sjåføre-
valuering, kurs CE, ADR og YSK er nå 
14 personer ute i jobb. 

Ny hverdag
Det er 14 enkeltpersoner som har fått en-
dret livet sitt fullstendig. Fra å være ar-
beidsledig er de i dag i fast arbeid hos et 
NLF-medlem. 

I tillegg vil det komme tre personer til 
som vil komme ut i arbeidslivet når de er 
ferdig med CE.

Et nytt kurs er allerede i gang i Sør- 
Rogaland. 

Vi starter kurs i Nord-Rogaland til 
høsten om det er sjåførbehov
Planen er å starte et program i Nord- 
Rogaland til høsten om det er behov for 
sjåfører. Vi vil ha et møte med NLF- 
bedrifter, kjøreskole og NAV denne må-
neden for å se på veien videre

Kanskje kommer Agder etter?
Vi har fram til nå fått nei fra NAV i  
Agder til å kjøre det samme opplegget 

der, men de gode erfaringene fra NAV 
Rogaland har nådd Agder. Det har blitt 
booket et møte med NAV Agder under 
Arendalsuka. Da vil vi dele erfaringer og 
se på muligheten for tilvarende opplegg i 
fylket. 

Samarbeidet mellom NLF- 
bedrifter og NAV

MANGE KANDIDATER: Bildet er fra uttaksmøtet i NAV 
Rogland.

Det første kullet i samarbeidet med NAV Rogaland er på 
vei ut i arbeidslivet. Det er sjåfører som har vært gjennom en 
«trakt». Nå kommer det 17 nye sjåfører ut i jobb

REIDAR RETTERHOLT rr@lastebil.no0

Vi trodde at 100 kroner mila mellom Kristi-
ansand og Søgne måtte være det heftigste vi 
ville se av bompenger på E39, men der tok vi 
grundig feil. 

På den nye strekningen mellom Kristiansand 
og Mandal skrus nå prisen opp. Det samme 
skjer med videreføringen vestover. Nå snakker 
vi 122 kroner mila med tunge kjøretøy.

Ettersom det foreligger endringer i utbyg-
gings- og innkrevingsopplegget på streknin-
gen, har Nye Veier AS og Samferdselsdeparte-
mentet våren 2023 inngått en endringsavtale 
til veiutbyggingsavtalen for strekningen E39 
Kristiansand vest – Lyngdal vest.

Ber bedriften kjøre «gamleveien»
Det er første gang jeg opplever at transportkjø-
peren ber om at godset skal transporteres på 
«gamleveien». Sett i forhold til ekstra tidsbruk, 
drivstofforbruk med mer, vil det ikke kunne for-
svares å bruke nye veien ut fra et økonomisk 
perspektiv ifølge kundene.

Det er likevel andre aspekter som må regnes 
på som trafikksikkerhet og førermiljøet. Samti-
dig hjelper ikke det siste argumentet når be-
driften ikke får lønnsomhet i produktene sine 
med de økte bompengekostnadene.

 
Regional konkurransevridning
Vi blir nødt til å se på en annen fordeling av 
bompengekostnader her i landet. Det blir van-
skeligere konkurransesituasjon for bedrifter 
som ligger vest for Kristiansand. Når en bedrift 
i Rogaland skal sende et lass til Østlandet, vil 
120 kroner mila på de nye strekningene være en 
brutal konkurransevridning. Ser vi på veien 
som i sin tid ble bygget i Vestfold er det små-
penger i forhold til det som nå Stortinget vedtar 
på Nye veier sine strekninger mellom Telemark 
og Stavanger.   

Ingen er så glade for ny vei som oss
Ny vei er fantastisk på alle vis for sjåføren sitt 
miljø. Det er økt trafikksikkerhet, mindre tids-

bruk, mindre slitasje med mer. Er det noe vi 
ønsker oss så er det firefelts fra Oslo til Stavan-
ger. Samtidig må det gjøres tiltak for å rette 
opp i konkurransevridningen.

Kostnadene vil selvfølgelig eskalere etter 
hvert som nye strekninger åpnes. Bedriftene 
som er transportintensive trenger tiltak før det-
te blir for dyrt i enkelte regioner og at det går 
utover arbeidsplasser. 

Nedbetalingstiden bør absolutt vurderes. I 
dag betales en vei ned på 15 år. Dette bør vur-
deres opp mot et perspektiv som er mer lik vei-
ens levetid. 

Det bør opprettes et «utjevningsfond». Det 
vil si at de stedene som nå og i framtiden får 
høye bomkostnader bør få støtte fra fondet slik 
at bompenger blir likere fordelt over hele lan-
det.

Andre momenter som bør vurderes er lavere 
renter på finansieringen og større statlige bi-
drag. 

Trodde taket var nådd på bompenger
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I april ble det avholdt ny 
veikonferanse om E136 på 
Åndalsnes. Hele fylket står 
sammen om at noe må gjøres 
umiddelbart og at utbedring 
av veien er langt på overtid.  
Uten ordentlig vei, bryter 
samfunnet sammen.

Menneskelige faktorer har høyest 
verdi – vi har ingen å miste.
Her er et lite sammendrag av noen inn-
legg på konferansen, som også «Tran- 
sportkomiteen» på Stortinget deltok på i 
år.  

På konferansen holdt regionssjef i NLF, 
Jan Ove Halsøy, nok et godt innlegg.  
Hans sterke evne til å kommunisere og 
engasjere tilhørerne, kombinert med tema 
som satte søkelys på hvor viktig det er å 
få frem liv og helse når man prioriterer 
veibygging, beveget hele salen.  I foredra-
get la han vekt på de menneskelige fakto-
rene som virkelig betyr noe, ikke bare de 
materielle kostnadene og hva ting koster 
når de stopper opp. Hans budskap var at 
selv med mindre midler må man faktisk 
prioritere liv og helse først. Han hadde 
god balanse mellom fakta og underhold-
ning, og filmen: «Ingen å miste» ble vist 
frem for å understreke hans poeng og bi-
dro til å styrke hovedbudskapet for publi-
kum.

Viktig å få gode innspill til NTP 
neste år
Leder i samferdselskomitéen, Erling San-
de mener det er viktig at E136 kommer i 
riktig posisjon. Siden det er lagt inn i por-
teføljen til Nye Veier, står prosjektet litt i 
stampe.  Sande mener Samfunnsnytte-
modellene bør bygges opp på en mer for-
nuftig måte. Det er høringsrunde nå til 
sommeren og det er da viktig å få med 
gode innspill til NTP neste år.  Til infor-
masjon har NLF allerede gitt sine innspill 
til denne høringen. 

Forsinkelse på en bil som gir 
tilleggskostnad på 1,5 mill må 
hensyntas 
E136 er ekstrem viktig for Norges 
mest eksportintensive fylke og 
har førsteprioritet fra både 
næringen og politikken. 
Det burde ikke være år-
lig døgntrafikk (ÅDT) 
som blir vektlagt ene og 
alene. Det er viktig at 
Nye Veier tar i betrakt-
ning konsekvensene ved 
uventet stopp på veien. For 
en laksetransportør kan kost-
nadsrammen for én forsinket bil 
komme opp i 1,5 millioner kroner. Når 
det er sagt så blekner økonomiske tall, når 
man ser på ulykkesrisikoen på veien. 

Veblungsnes godt trafikk- 
sikkerhetstiltak, men stryk på 
forventningene
Dette er viktig at Nye Veier legger vekt 
på både trafikksikkerhet og verdi på gods 

når de vurderer og prissetter sine prosjek-
ter. Nye Veier er gode på informasjon, 
men vi skulle gjerne sett at E136 kom 

lengre opp på listen deres. Nye Veier 
har en ramme på 4,6 milliarder 

NOK. Når andre viktigere 
prosjekt står foran i køen, 

er det ikke nok i penge-
sekken til å utbedre 
E136 slik behovet til- 
sier. De ønsker å få mest 
mulig ut av pengene 

sine, og planlegger derfor 
en langsiktig utvikling på 

hele strekningen. Dette vil 
bli gjort i dødtid på andre pro-

sjekt. Dermed vil den, over tid, bli trinn-
vis bedre. Flatmark – Monge - Marstein 
planlegges med ny trase, med tanke på 
trafikksikkerhet. Stuguflåten - Raudsstøl 
vil få et betydelig mer fokus på vinterved-
likehold, og bedre kvadratur. I første om-
gang vil de fokusere på høy oppetid, re-
dusere rasfare og øke mindre tiltak som 
øker trafikksikkerheten.

Ny konferanse om eksportveien E136

RIKIG POSISJON: Leder i samferdselskomitéen, Erling Sande mener det er viktig at E136 kommer i riktig posisjon. Siden 
det er lagt inn i porteføljen til Nye Veier, står prosjektet litt i stampe. Han mener Samfunnsnyttemodellene bør bygges 
opp på en mer fornuftig måte. Foto: Elisabeth Nodland

HEIDI RUDAA hr@lastebil.no0

Viktig å få  
gode innspill til NTP 

neste år
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Du trenger ikke dra til 
Liseberg for å oppleve tivoli. 
Veien mellom Grodås- Hel-
lesylt er skiltet med «Verdens 
lengste berg og dalbane». 

Tilstanden på veien er med andre ord 
elendig. Telehiv og dårlig overbygging er 
hovedgrunnen til en forferdelig dårlig vei. 
Det må bli enighet om en god trase sna-
rest for å skape en trygg, sikker og forut-
sigbar vei. Det er spesielt viktig med tan-
ke på liv og helse. Det er svært alvorlig at 
dårlig vedlikehold fører til dødsulykker 
hvert år. 

Fare for trafikksikkerheten
 –  Tilstanden på veien går på trafikksik-
kerheten løs, understreker regionsjef, Jan 
Ove Halsøy, som mener problemet vil øke 
som følge av økning av gods på veiene. 

Han sier videre at det er viktig at poli-
tikerne tenker over at veien er sjåførenes 

fabrikkgulv, og har rett til en trygg og 
sikker arbeidsplass som alle andre. 

Krøttersti
Grodås-Hellesylt er mer som en krøtter-
sti og kunne sklidd rett inn i en bok om 
turstier. Dårlige veiskuldre utgjør et stort 
katastrofepotensialt. Om et av hjulene på 
en henger kommer utenfor, vil det være 
direkte farlig. Derfor må det gjøres noe 
med de elendige fylkesveiene veiene nå. 
Det haster. De elendige veiene skaper i 
tillegg rekrutteringsproblem. Det er vel-
dig uheldig og vil på sikt fort kunne bli 
samfunnskritisk. Store prestisjeprosjekt 
med fjordkryssinger bør derfor uten tvil 
settes på vent. Utbedringer på fylkesvei 
vil redde liv og hardt skadede i trafikken. 

Krever handling
I dag har vi minst 700 milliarder i etter-
slep av vedlikehold på fylkesveiene våre. 
I tillegg har vi 300 milliarder i etterslep 
av vedlikehold på kommunale veier. Da 
er vi faktisk oppe i totalbeløpet på en 
NTP som er 1000 milliarder. Om vi ikke 
gjør noe nå, vil kostnaden av manglende 

vedlikehold øke drastisk fremover. Dårlig 
vedlikehold gir enda dyrere drift.

Etterslepet av vedlikehold av Grodås- 
Hellesylt brenner; slokk brannen nå!

HEIDI RUDAA hr@lastebil.no0

Fylkesvegkonferansen 20. april 
på Storfjord kulturhus i Stranda

MORSOMT SKILT: Det er mye humor i dette skiltet, men 
under ligger det også et varsel om at veien er i svært 
dårlig stand. Nå krever NLF bedring.  

TALTE TIL FORSAMLINGEN: Transportkonferansen i Stranda - Regionsjef Jan-Ove Halsøy holder innlegg
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Besøk 
Jeg møter Knut Ove Børseth som tilbyr 
meg en kopp kaffe og sier han skal fortel-
le meg hva Drive er. Drive er historien om 
en ung gutt med et sterkt iboende spen-
ningsdriv på jakt etter drømmer og et 
attraktiv lag å være med i. Det er historien 
om en mann som utviklet og driver en 
non-profitt sosial entreprenør og ideell 
organisasjon som fremmer lokalsamfunn 
gjennom å gi positiv inspirasjon til unge 
som trenger det mest. 

DRIVE
Motivasjonen bak Drive er å redusere 
utenforskap, psykiske vansker, krimina-
litet, voldelige ekstremisme, trafikkulyk-
ker og risikofaktorer for problemutvik-
ling. 

Drive er et forebyggende konsept med 
to programmer for ungdom i alderen 12-LEIF JARLE CHRISTENSEN ljc@lastebil.no0

«Drive» på 
Ler i Trøndelag 
Å besøke Drive Norge på Ler var en fantastisk opplevelse. 
Det er ikke tvil om at Knut Ove Børseth som er grunnlegger  
og tidligere europamester i rallycross, har masse «drive». Det 
oser av energi, og det som er så fantastisk med Knut Ove 
er at energien hans smitter over på ungdommen. 

NLF var med på tunneldemonstrasjon 
i Strømsnestunnelen
Etter å ha vært med på møte i Fylkets Trafikksikkerhetsutvalg i Trøndelag 
ble NLF invitert til tunneldemostrasjon i Strømsnestunnelen FV 17 mellom 
Strømsnes og Sprova. Hensikten var å oppleve hvordan røyken ter seg i en 
tunnel hvis uhellet er ute.  

Møtet startet på Quality Hotel Grand Steinkjer med orienteringer ifra 
Anbud buss (AtB),  Syklistforeningen og Rusforum Trøndelag.

Etter møtet gikk da turen til Strømsnestunellen med buss. Der fikk vi 
kort info om hva vi skulle være med på. Samtidig var et av hovedbudska-
pet viktigheten av å bruke alarmtelefonene ved og inne i tunellene. Noe 
som Karin Bjørkhaug (leder FTU) fikk testet ut. De kunne fortelle at mange 
brukte mobil, men at det ikke er en sikker måte å varsle på siden det blir 
vanskeligere for dem å vite hvor i tunnelen de befinner seg. Og ofte når vi 
havner i stressende situasjoner så glemmer vi gjerne stedsnavn på en 
tunnel vi kjører inn i eller er inne i. Bruker vi nødtelefonene blir vi lokali-
sert og de på vaktsentralen kan se nøyaktig hvor vi er. 

Vi fikk oppleve en mulig røykutvikling og hvordan viftene jobbet for å få 
ut røyken. Etter en stund ble det støyfullt og opplevelsen var nesten som 
å stå i en sterk kuling med masse støy. Nesten litt skremmende for den 
nye regionsjefen. Men han tålte det. 

Anbefaler alle å sette seg inn i hvordan vi skal reagere ved ulykker i 
tunnel. Men er sikker på at de fleste sjåførene vi har på veien allerede vet 
dette.

SPENT: Gruppen venter spent på å komme i gang med tunneldemostrasjonen. 

NØDTELEFON: Det er viktig å benytte 
nødtelefonene i tunnelen dersom det 
skjer en ulykke. Da vet sentralen hvor i 
tunnelen du befinner deg og hvordan de 
enklest kan redde deg ut. 

INFORMASJON: Viktig informasjon fås 
før vi entrer tunnelen.
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25 år og to preteen-aktiviteter for barn på 
5.-7. trinn. I tillegg har organisasjonen 
også dagtilbud som tilpasses etter deres 
behov. 

Gjennom programmene og aktivitetene 
styrkes tilhørigheten, mestringsfølelsen 
og mulighet til å bli den beste versjonen 
av seg selv. Drive jobber målrettet med å 
styrke beskyttelsefaktorer hos utvalgte 
små grupper og enkelt personer som har 
det vanskelig.

Mange av dere kjenner til «Kjør for li-
vet klubber» som kanskje er mest kjent fra 
tidligere. De er representert i 83 kommu-
ner i dette landet og 6613 barn og unge er 
med. 

Gå gjerne inn på www.drivenorge.no og 
les mere om dem 

VIKTIG ARBEID: Knut Ove og Jeanette Børseth driver i dag Drive. 
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NLF Finnmark har vært tett 
på politikerne i forbindelse 
med regional transportplan 
for Finnmark som skal 
vedtas i juni. 

Vi har vært på to høringsmøter, gjennom-
ført politisk debatt på fylkesårsmøtet og 
kjørt fylkesråden for samferdsel med las-
tebil til Øksfjord. 

Nå viser det seg at fylkesrådets innstil-
ling ovenfor fylkestinget er identisk med 
NLF sine prioriteringer. Vårt forslag om 
å gjennomføre ett fylkesveiløft for Finn-
mark etter modell fra Troms er også fulgt 

opp. Det er verdt å bemerke at Regional 
transportplan gjelder fylkesveinettet. På 
riksveinettet jobber vi iherdig med prio-
riteringer inn mot Nasjonal transport-
plan. 

Her er innstillingen fra  
fylkesrådet:
Fylkesrådet har i dag vedtatt vår innstil-
ling til fylkestinget på RTP Finnmark. 
Følgende strekninger prioriteres særskilt 
i vårt forslag til Regional Transportplan 
for Finnmark:

Fylkesveg 882 til Øksfjord og fylkesveg 
894 fra Kjøllefjord til Mehamnelv-bru, 
fylkesveg 888 til Ifjord og fylkesveg 98 
Ifjord – Kunes. I tillegg sier vi i vedtaket 
at vi ønsker å gjennomføre et reinveste-
ringsprogram fylkesvegløft i Finnmark 
etter modell fra Troms. Handlingsplan 
for dette fylkesvegløftet i Finnmark utar-
beides etter målebilkartlegging somme-
ren 2023 og legges frem ved rullering av 
handlingsprogrammet, senest desember 
-24.

Interessen rundt «Det 
grønne skiftet» er stor. Det 
er mange aktører som jobber 
med denne problemstillingen 
og det er en viss usikkerhet 
forbundet med fremtidens 
løsninger for landtranspor-
ten. 

Vil det bli elektrisk, eller vil det bli hydro-
gen, biogass eller biodiesel? På tirsdagens 
samling i Stokmarknes var det represen-
tanter fra ulike transportører som snakket 
om sine løsninger, sine behov og forvent-
ningene til fremtiden. Det var også repre-
sentanter fra transportkjøpersiden som 
fremla sine forventninger til omstillingen 
i næringen. Alv Ervik hadde deltatt på et 
prøveprosjekt med el-lastebil på streknin-
gen Stokmarknes - Narvik, og konklusjo-
nen var ikke entydig positiv. Det er ennå 
langt igjen før vi har teknologi og ladein-

frastruktur som gjør denne teknologien 
anvendbar.

Alv Ervik stilte spørsmål rundt dette 
litt «hysteriske» ropet om ny teknologi. 
Hva er totalregnestykket for utfasing av 
dieselmotoren - Hvor store er utslippene 
forbundet med produksjon av bil og bat-
teri, hva er utslippene forbundet med pro-

duksjon av alternative energibærere, og 
hva tror aktørene om de kjøretøyene som 
skal fases ut?

Ervik var klar i sin tale: gjennom økte 
lengder og økte vekter, samt produksjon 
av biodiesel ville dette gi en raskere og 
større miljøgevinst enn høytflyvende og 
uforutsigbare fremtidsløsninger.

FØLGER OPP: Fylkesråd for samferdsel Agnethe 
Masternes Hansen følger opp NLFs prioriteringer og 
forslag.

NLFs prioriteringer får gjennomslag

ODD-HUGO PEDERSEN ohp@lastebil.no0

ODD-HUGO PEDERSEN ohp@lastebil.no0

Grønn korridor, Narvik - Stokmarknes

PÅ TALERSTOLEN: Forbundsstyrets nestleder, Alv Ervik, hadde deltatt i pilotprosjektet med EL-lastebil på strekningen 
Stokmarknes – Narvik. Ervik var ikke entydig fornøyd med verken prøveprosjektet eller den generelle innstillingen til 
utslippsreduksjoner. 
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Minneord:

Leif Lindstrøm har gått bort
Det er med stor sorg vi har 
mottatt melding om at vårt 
medlem, Leif Lindstrøm 
sovnet inn på sykehuset 
søndag 4. juni, 2023. 

Leif Lindstrøm var ett av de mest en-
gasjerte medlemmene i hele 
Nord-Norge. Han deltok på alle ar-
rangementer som han greide, og var 
interessert og oppdatert på sakene 
lastebileier-forbundet jobbet med. 
Leif var en uredd og ærlig represen-
tant, som aldri var redd for å si sin 

mening, -om den ikke alltid var like 
«politisk korrekt».

Lindstrøm var initiativrik og opti-
mistisk type, som aldri så mørkt på 
utfordringene som kom, enten de var av 
forretningsmessig eller fysisk karakter. 
Leif Lindstrøm hadde mange medisin-

ske utfordringer de siste årene, men lot 
aldri disse «bagatellene» påvirke humø-
ret. Det var bare å tilrettelegge forhol-
dene slik at det var mulig å fortsette li-
vet og driften av egne selskaper.

Leif viste tidlig talent for «business» 
og etablerte en rekke foretak opp igjen-
nom tidene. Det var gatekjøkken, con-
tainertrafikk, taxikjøring, syketrans-
port, mm. Hans sosiale og utadvendte 
vesen gjorde det naturlig for han å en-
gasjere seg i Lions og Odd Fellow. Han 
var en av pådriverne i etableringen av 
Odd Fellow-logen på Fauske.

Han var et eksempel til etterfølgelse 
for oss alle. Vi takker for den tiden vi 
fikk sammen og sender våre beste tan-
ker til familie /etterlatte og venner.

GODT 
FORBILDE: 
Leif Lindstrøm 
var med sitt 
store enga- 
sjement, 
positive 
holdning og 
talent for  
business, et 
godt forbilde 
for oss alle.

FRANK LAURITZ JENSEN flj@lastebil.no0

Samferdselsministeren 
på besøk i Nord-Troms
15. mai besøkte samferdselsminister, Jon-Ivar Nygård, Nord-Troms. Her fikk 
han kjøre modulvogntog mellom Storslett og Olderdalen, møtt Arena Nord-
Troms og Nord-Troms rådet. Tema var behovet for satsing på samferdsel samt 
det grønne skiftet innenfor lastebilsektoren. NLF var med på en times møte 
med ministeren hvor vi fikk gitt våre innspill. 

BESØK: Samferdselsministeren kom til Nord-Troms for blant annet å snakke om det grønne skiftet og 
satsningen videre på samferdsel. 

Ny mann for Circle K 
i Bodø (Salten)
Det nærmer seg pensjonstid for vår 
samarbeidspartner, Per Tore Nilsen. 
Det er derfor naturlig at han intro-
duserer sin etterfølger for kundene 
i Saltenområdet, som blir Eirik  
Johannesen. De siste dagene har 
radarparet vært innom mange av 
kundene, og Erik vil komme nord-
over omlag en gang i måneden.  
Johannesen har sin daglige arbeids-
plass i Oslo og vil være tilgjengelig 
på telefon for våre medlemmer.

Johannesen har vært ansatt i  
Circle K siden 2021 og jobber i dag 
som salgssjef for truck, bulk og B2B 
kort i regionene Oslo og Nordland. 

Erik vil gjerne bistå, hvis noen 
har spørsmål eller dilemmaer rundt 
dette temaet som de trenger hjelp 
eller råd med.

Ta kontakt: tlf: 90916049



62 NLF-MAGASINET 2023 • NR 4

Jubilanter:

Fødselsdager i juli

Fødselsdager i august

85 år    
17. Per Espedal, 4018 Stavanger
    
80 år    
19. Jarle Brennbakk, 8690 Hattfjelldal
28. Olav S. Bergehaug, 7590 Tydal
30. Alf Skevig, 7080 Heimdal
31. Jan-Petter Holmgren, 9620 Kvalsund
    
75 år    
04. Nils Petter Nielsen, 3296 Nevlunghavn
06. Bjørn Øybakken, 8665 Mosjøen
18. Svein Sørlie, 1820 Spydeberg
31. Knut Nordvik, 5357 Fjell
    
70 år    
02. Merete Steen, 7600 Levanger
05. Kjetil Grønvold, 4957 Risør
12. Jan Erik Ånerud, 2100 Skarnes
12. Briand Bull-Dahl, 3083 Holmestrand

14. Jomar Skånøy, 7100 Rissa
    
60 år    
02. Nils Petter Sem, 3302 Hokksund
05. Torstein Robert Sæternes, 7901 Rørvik
06. Jens Peter Larsen, 5357 Fjell
09. Even  Lerdalen, 2134 Austvatn
11. Tore Jakob Røed, 3074 Sande I Vestfold
13. Tor Bernhard Kateraas, 4865 Åmli
13. Per Kåre Olsen, 9303 Silsand
15. Trygve Adamsrød, 3170 Sem
19. Bernt Ole Åsen, 3534 Sokna
22. Arngeir Fløttum, 7288 Soknedal
30. Ernst Pedersen, 8613 Mo i Rana
    
50 år    
10. Frank Holene, 6869 Hafslo
1.0 Geir Tore Brandås, 7332 Løkken Verk
14. Kjell Einar Milde, 5215 Lysekloster
2.5 Cecilie Graarud, 1630 Gamle Fredrikstad

85 år    
02. Arne Knai, 2040 Kløfta
04. Ivar Brække, 1793 Tistedal
23. Jan H Johansen, 1473 Lørenskog
    
80 år    
0.3 Bernt Harald Næss, 3282 Kvelde
07. Arvid H Johansen, 3186 Horten
11. Sverre Tandberg, 3360 Geithus
13. Atle Steen, 7877 Høylandet
19 Kristian Mælum, 2625 Fåberg
    
75 år    
15. Svein Arve Hoel, 6270 Brattvåg
    
70 år    
09. Arnold Hauan, 9030 Sjursnes
10. Ove Lure, 2160 Vormsund
10. Morten Dahl, 3370 Vikersund
10. Asbjørn Taraldsen, 8412 Vestbygd
15. Jarle Hodnekvam, 5914 Isdalstø
18. Rolf Lie, 3512 Hønefoss

22. Kåre Solbakken, 2436 Våler i Solør
24. Arild Båtberget, 2647 Sør-Fron
    
60 år    
06. Dagfinn Strøm, 2760 Brandbu
06. Ole A Haugum, 7540 Klæbu
15. Arild Damstuen, 2683 Tessanden
17. Ole Tommy Olsen, 4621 Kristiansand S
20. Audun Rædergård, 7130 Brekstad
22. Rune Ringsrød, 1715 Yven
25. Arne Martin Lien, 2410 Hernes
27. Terje Ree, 4340 Bryne
    
50 år    
08. Ragnar Bendiksby, 3358 Nedre Eggedal
09. Martin Ramsfjell, 1445 Drøbak
16. Fredrik Brun, 2480 Koppang
21. Sverre Erik Haukebøe, 9430 Sandtorg



70
12.07

Briand Bull-Dahl, Holmestrand
Briand vokste opp med lastebiler og vogntog. Lappen på personbil tok han da han var 18 år, og bare få timer etter at han 
fylte 20 år,  tok han førerkort på lastebil. Samme dag dro han rett til Sverige med en Volvo N-88 med henger. Briand har 
kjørt mye i Sverige, Danmark og litt på kontinentet, og startet eget firma i 1988 med kranbil. I dag er han pensjonist, men 
har stor interesse for transporthistorie, og ikke minst turer med bobilen.

70

50

75

09.08

16.08

31.07

Arnold Hauan, Sjursnes
Arnold begynte å hjelpe sin far som drev med anlegg og vintervedlikehold midt på 70-tallet. Senere overtok han 
bedriften på 90- tallet og driftet den på samme måte frem til 2022. Da etablert han L. Hauan & Sønner AS og endret 
driften som følge av de ble utkonkurrert på pris. Dette på tross av at bedriften hadde holdt på med dette i 70 år. I dag 
driver han selskapet sammen med sønnen sin, og er inne i bygg- og anleggsbransjen. I dag kjører han en tandem 
anleggsbil. Arnold har vært i fylkesstyret i Troms i flere, i tillegg til å ha vært kollegahjelper i Troms. Han var også 
representant fra NLF i forbindelse med utarbeidelse av vintervedlikeholdsprøven i lag med Statens vegvesen og 
Vegdirektoratet

Fredrik Brun
Fredrik startet å kjøre tippbil for Arne Kvamme i 1994. Han har etter dette kjørt for forskjellige selskaper i bransjen. 
Fredrik har kjørt langtransport, tømmer, tipp og bulk. Nå jobber han i Arne Olsbakk transport, hvor han har vært  
siden 2014. Der har han i tillegg en liten aksjepost. I dag sitter han i styret i NLF Østerdal, og har vært i  
valgkomitéen i NLF Innlandet.

Knut Nordvik, Fjell
Knut begynte som sjåfør i 1966. Deretter startet han eget firma, Knut Nordvik Transport i 1973. I all hovedsak kjørte han 
Volvo kranbiler med oppdrag for entreprenører i Bergensområdet, men han kjørte også noen år base-transport mellom 
oljebaser i Norge, med offshoregods.  På det meste hadde han tre lastebiler og en budbil/følgebil. Firma ble avviklet februar 
2023 etter 50 års drift. I dag er han pensjonist, men på fritiden trives han med å ta turer i bobilen sammen med sin kone. 

Videre holder 16 barnebarn ham god form. Knut har vert med i styret for Bergen Lastebileier forening og NLF avd. Hordaland i mange år. Til 
slutt ønsker han å takke kollegaer i NLF og for fint fellesskap og mange fine turer. Knut ble medlem i NLF i 1980, og er fortsatt medlem.

Jubilanter:
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Bli Fair

Transport-
bedrift 
i dag!

www.fairtransport.no



Faggrupper

BILBERGING 
Leder:  
Alv Ervik  95 87 69 08 aer@lastebil.no 
Fagansvarlig:  
Frank Lauritz Jensen 91 63 12 54 flj@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
Dag Nordvik  99 50 17 17 dn@lastebil.no 
1:  Geir Homlund 92 85 78 76 geir@bkranservice.com 
3: Dag Lie 90 57 66 41 d-li2@online.no 
4: Gunnar Hunsbedt 95 93 05 61 gunnar@hunsbedt.no 
6: Jo Roger Blengsli     41 43 83 50 joroger@blengslibilberging.no
7: Tor Sverre Isaksen 99 55 58 74 torsverre@tsinorway.no
7: Frank Sebulonsen 90 98 04 32 frankseb@gmail.com

TEKNISK 
Leder:  
Kjell Haugland 91 13 53 00 kh@orland.no 
Fagansvarlig:  
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
3: Ivar Mustvedt 99 45 2 161 ivarmust@online.no 
3: Jan-Petter Abrahamsen 95 19 94 46 semijan@online.no 
5: Inge Råheim 91 66 57 57 inge@raaheim.no 
5: Per Bortheim  95 11 45 30 per@bortheim.no 
6: Arnt Egil Aune 91 39 69 69 ae@aune-transport.no 
6: Kay Arne Kristiansen 90 77 16 36 kayarne@kristensenstransport.no 
(Ressursgruppene er knyttet til Teknisk faggruppe basert på sak)

VAREBIL 
Leder: 
Hilde Natedal 95 87 69 08 hn@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Jan-Terje Mentzoni 41 50 67 80 jtm@lastebil.no 
Medlemmer: 
3: John Erik Kjettorp 98 24 10 21 johnerik@jekra.no
5: Paal Johannesen 91 15 52 00 paal@emd.as
6: Odd-Erik Grønning 91 69 99 20 oeg@kystbudet.no
7: Pål Edvin Joakim Olsen 94 80 28 88 paal@altalastebilsentral.no

ADR
Leder: 
Kjell Helge Haugland 91 13 53 00 kh@orland.as
Fagansvarlig:  
Jone Klingsheim 46 85 81 40  jk@lastebil.no
Ressurspersoner: 
Dag Nordvik 99 50 17 17  dn@lastebil.no 
1: Tor Vidar Frydenlund 91 38 03 85 torvidar@ngtas.no
2: Ørjan Bråthen 98 21 56 08 orjan.brathen@martinsen.no
3: Audun Tandberg 90 53 12 98 audun@tandbergtrans.no
3: Terje Grønaasen 99 20 78 08 terje@lgt.as
3: John-Erik Kjettorp 98 24 10 21 johnerik@jekra.no 
4: Jarl Kvam 90 55 25 18 jarl.kvam@litra.no
4: Ove Erik Vika 91 66 55 30 oveerik.vika@sr-group.no
7: Eirik Markussen 95 21 50 11 eirik@bergtransport.no

VINTERDRIFT
Leder: 
Alv Ervik 90 94 14 30 aer@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Thorleif Foss 41 40 35 99 tf@lastebil.no
Ressurspersoner: 
1: Sigurd Nicolai Jakhelln 97 55 58 00  snj@jakhelln.as
2: Arild Olsbakk 91 34 26 04 firmapost@olsbakktransport.no
4: Roar Osen 90 59 00 59 roar@osentransport.no
4: Tore Sigmundsen 97 65 35 94 tore@sigmundsen.no
5: Norman Hole 91 86 30 05 norman@hole-maskiner.no
5: Arne Skulstad 96 50 88 70 post@hauglandtransport.no
6: Ole Bernhof Mork 90 63 10 37  olebernh@online.no
7: Arnt Harald Wang 91 37 0 306  arntwang@start.no

DYRETRANSPORT (FORELØPIG)
Leder: 
Øyvind Lilleby 90 54 33 10 ol@lastebil.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
NLF: Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no 
2: Kjell Jon Nyløkken 90 06 61 99 kjell.jon@dyretransport.no 
4: Egil Torgersen 99 24 06 64 e@rt-as.no 
5: Frank Holene 97 55 88 34 frank@holene.no
6:Erling Vaula 91 32 30 05 erling@agrotransport.no

Region Mobil E-post Region Mobil E-post

Forbundsstyret

Aov Transport AS
Telefon 90 52 04 38
Epost: tv@lastebil.no

Tore Velten
Forbundsleder

Tipp Transport AS
Mobil: 958 76 908 
E-post: hn@lastebil.no

Hilde Natedal
Styremedlem,  
Region 3

Fjellvang Transport AS
Mobil: 900 35 440 
E-post: big@lastebil.no

Bjørn Ivar 
Gunhildgard
Styremedlem,  
Region 2

Anders Krog Transport AS 
Mobil: 97 76 11 68
E-post: anders@krogtransport.no

Anders Krog
Nestleder,  
Region 1
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Faggrupper

TØMMER
Leder: 
Øyvind Lilleby 90 54 33 10 ol@lastebil.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no 
1: Bjørn-Erik Unneberg 90 12 75 12 Bjorn.unneberg@gmail.com 
1: Egil Haugen 90 95 78 52 egilh2@online.no 
2: Frank Olav Korntorp 93 24 15 94 folako@online.no 
3: Ivar Mustvedt 99 45 21 61 ivarmust@online.no 
3: Ørnulf Warberg 91 88 50 45 warberg@trekk.no 
4: Dag Magne Grødum 90 82 97 93 marit@oddgrodum.no 
5: Gøran P. Kårstad 95 98 81 90 gpkarstad@gmail.com 
6: Gunni K. Amundal 48 07 52 96 postmaster@kverndal.no

DISTRIBUSJON OG LANGTRANSPORT
Leder: 
Bjørn Ivar Gunhildgard 90 03 54 40 big@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Jan-Terje Mentzoni 41 50 67 80 jtm@lastebil.no
Ressurspersoner: 
1: Bård Solberg 90 78 22 12 bard@solbergtransport.no
2: Ørjan Bråthen 98 21 56 08 orjan.brathen@martinsen.no
3: John Erik Kjettorp 98 24 10 21 johnerik@jekra.no
4: Ove Erik Vika 91 66 55 30 oveerik.vika@sr-group.no
5: Arild Hoff 48 01 87 00 hoff@hktransport.no
6: Oddbjørn Kristensen 90 77 43 67 oddbjørn@kristensenstransport.no
7: Harry Reinnes 91 31 98 98 hreinea@online.no

RESSURSGRUPPE SPESIALTRANSPORT 65T+
Leder: 
Kjell Haugland 91 13 53 00 kh@orland.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
1: Thomas Aarnes 93 44 0 872 thomas@bulltrans.no
2: Iver Grini  45 24 24 24 lamask@online.no
4: Sjur Lode  93 21 50 61 sjur@kleppspesial.no
4: Kai Werdal 90 16 15 55 kai@werdal.no
5: Ståle Dyngeland 98 22 51 18 staale.dyngeland@royaltransport.no 
6: Odd-Are Skogstad  97 03 87 02 odd.are.skogstad@proventransport.no

REKRUTTERING 
Leder: 
Inge Råheim  91 66 57 57 inge@raaheim.no 
Fagansvarlig: 
Christopher Sternfalk 41 36 57 63 cs@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
1:  Nikolai Jakhelln 97 55 58 00 snj@bjakhelln.as 
1: Morten Nore 93 40 69 00 morten.nore@mtf.no
2: Birgit Elise Grimstad 91 67 40 67 birgit@grimstadas.no 
3: Morten Utengen 95 89 51 00 mu@utengen.no 
4: Veronica N. Sørensen 41 73 72 50 Vns@orland.as 
5: Åge-Johnny Kalstad 90 81 77 05 kalstad@hktransport.no
6: Gunni K. Amundal     48 07 52 96 postmaster@kverndal.no
7: Karianne Ervik 41 69 30 76 karianne@erviktransport.no

Region Mobil E-post Region Mobil E-post

Ørland Transport AS 
Telefon: 51 70 91 00 / Mobil: 91 13 53 00   
E-post: kh@lastebil.no / Faks: 51 70 91 01

Kjell Haugland
Styremedlem,  
Region 4

P.R. Lunkan Transport AS
Mobil: 90 54 33 10
E-post: ol@lastebil.no / Faks: 74 16 02 41

Øyvind Lilleby
Styremedlem,  
Region 6

Postboks 529, 9615 Hammerfest
Mobil: 917 98 692 
E-post: holmtran@online.no

Rune Holmen
Styremedlem
Region 7

Råheim Transport AS
Mobil: 91 66 57 57
E-post: ir@lastebil.no

Inge Råheim
Styremedlem,  
Region 5

Brukerforum Fair Transport

      1 Rune Jørgensen Rune Jørgensen AS 913 40 550 rune.jorgensen@rjas.no
      2 Birgit Grimstad Sigurd og Ola Grimstad AS 916 74 067 birgit@grimstadas.no
      3 Marianne M. Sørsdahl Sørsdahl Transport AS 41 48 59 74 marianne@tstransport.no
      4 Ove Erik Vika SR Group AS 916 65 530 oev@sr-group.no
      5 Jørund Vevle System Trafikk AS 41 53 94 80 jorund@systemtrafikk.no
      6 Jomar Skånøy Jomar Skånøy AS 918 36 470 jomar@jomarskanoy.no
      7 Jørgen Wika Haraldsen Frank Steensen Transportforretning AS 950 78 273 jwh@fstlogistikk.no

Region  Navn Bedrift Mobil E-post
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Fylkesavdelinger

REGION 1
Regionsjef J. Kristian Bjerke
Mosseveien 60, 1640 Råde
Mobil: 90 18 94 44
Faks: 22 20 56 15
E-post: jkb@lastebil.no 

  ØSTFOLD
Fylkesleder Erik Graarud
Fredrikstad Transportforum AS
Titangaten 7B,  
1630 Gamle Fredrikstad
Telefon: 69 35 72 72
Mobil: 90 97 20 85
Faks: 69 35 72 70
E-post: post@graarud-ftf.no

  OSLO/AKERSHUS
Fylkesleder Nicolai Jakhelln
Jakhelln AS
Jølsenveien 26, 2000 Lillestrøm
Telefon: 63 88 99 30
Mobil: 97 55 58 00
E-post: snj@jakhelln.as

REGION 2
Regionsjef Guttorm Tysnes
Stolvstadvegen 1, 2360 Rudshøgda 
Mobil: 95 77 47 61
E-post: gt@lastebil.no 

  INNLANDET
Fylkesleder Arild Olsbakk 
Tlf: 62463215
Mobil: 91342604
E-post: 
firmapost@olsbakktransport.no

REGION 3
Regionsjef Roy N. Wetterstad
PB 1027, 3601 Kongsberg
Mobil: 96 64 02 99
E-post: rnw@lastebil.no

  BUSKERUD
Fylkesleder Per Einar  
Warloff Sand
Varlo 3, 3300 Hokksund 
Mobil: 90 68 05 69
E-post:  
pe-sand@gs-transport.no

  TELEMARK
Fylkesleder Frode Bjønnes
Bjørndalsjordet 51, 3740 Skien 
Mobil: 948 24 804
E-post: frode@fbtran.no  

  VESTFOLD
Fylkesleder Henning Hansen
Mobil: 93 00 49 77 
E-post: post@bulktank.no

REGION 4
Regionsjef Reidar Retterholt
c/o Rolands, Mjåvannsveien 188,  
4628 Kristiansand S
Mobil: 90 77 32 07
E-post: rr@lastebil.no 

  ROGALAND
Fylkesleder Tore Sigmundsen
Mobil: 97 65 3594
E-post: tore@sigmundsen.no

  AGDER
Fylkesleder Roar Osen
Mobil: 905 90 059
E-post: roar@osentransport.no

REGION 5
Regionsjef Jan Ove Halsøy
Søre Brurås 3, 5131 Nyborg
Mobil: 92 03 83 33
E-post: nlfvest@lastebil.no

Rådgiver Heidi Rudaa
Gammelseterlia 12, 6422 MOLDE
Mobil: 40 55 58 26
E-post: hr@lastebil.no

  HORDALAND
Fylkesleder Per Atle Ådland
Mobil 97 05 66 60
E-post: per@adland.no

  SOGN OG FJORDANE 
Fylkesleder Asgeir Gill                                     
Tlf: 57 85 43 81
Mobil: 90 17 51 66
E-post: post@mct.no

  MØRE OG ROMSDAL
Torstein Ottem
Ottem Transpsort
Industrivegen 84, 6600 Sunndalsøra
Mobil: 90 94 74 44
E-post: torstein@tottem.no

REGION 6
Regionsjef Leif Jarle Christensen
Kvenildmyra 5, 7093 Tiller
Mobil: 416 53 342
E-post: ljc@lastebil.no

  TRØNDELAG
Fylkesleder  
Gunni Kverndal Amundal
Henry Kverndal AS
Stilhaugen 34, 7170 Åfjord
Tlf: 72 53 16 34
Mobil: 48 07 52 96
E-post: postmaster@kverndal.no

REGION 7
Regionsjef Odd Hugo Pedersen
Postboks 194, 9156 Storslett
Mobil: 91 57 02 43
Faks: 94 76 23 79
E-post: troms@lastebil.no

Rådgiver Frank Lauritz Jensen
Stordalsveien 8, 8011 Bodø
Mobil: 91 63 12 54
Faks: 75 40 25 01
E-post:flj@lastebil.no 

  NORDLAND
Fylkessleder Frank Brubakk
Frank Brubakk Transport
Anette Sagensvei 10
8658 Mosjøen
Mobil: 977 0 6819
E-post: fran-bru@online.no

  TROMS
Fylkesleder Alf Erik Eliassen
Mobil: 90 12 38 35
E-post: alf-e-el@online.no

  FINNMARK
Fylkesleder 
Pål Edvind Joakim Olsen
Tlf: 78 44 47 70
Mobil: 948 02 888
E-post: paal@altalastebilsentral.no
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Kollegahjelpen

Kollegahjelpen i NLF er et nettverk av vanlige NLF-medlemmer, som har fått  
opplæring i det å gi støtte ved kriser. Alle har skrevet under på et taushetsløfte, 
for at det dere snakker om skal bli mellom dere to. Kollega hjelpen er gratis og 
frivillig. ER DU I TVIL OM DU SKAL  KONTAKTE KOLLEGAHJELPEN? GJØR DET! 
Finn kollegahjelpen i ditt område og ta kontakt.

Sliter du med tunge tanker etter en ulykke?

KONTAKT KOLLEGAHJELPEN!
+NLF

415 44 400

Fylke Navn Mobil E-post Fylke Navn Mobil E-post

Alarmtelefon: 415 44 400

Psykologvakten
Gjennom medlemskapet i NLF og i samarbeid med forsikrings- 
selskapet If, får du ved behov tilgang til psykologisk førstehjelp, 
uten henvisning fra allmennprakti serende lege. Du kan benytte 
tjenesten i forbindelse med alvorlige hendelser på arbeidsplassen 
eller i fritiden. Tilbudet gjelder også familien. 
Grønt nummer: 22 96 50 07

Ulykker i utlandet
Ved ulykker i utlandet fungerer Sjømannskirken 
som NLFs kollegahjelp.

Ring (+47) 95 11 91 81

Østfold Ole Johnny Sørensen 90 82 01 00 olanso66@gmail.com 
 Steinar Enderød 91 73 01 42 steinar@enderod.no
 Jon Brødremoen 98 21 49 70 jon.brodremoen@online.no
 Freddy Aasheim 93 89 31 93 freddy.aasheim@hotmail.com

Oslo/ Geir Homlund 92 85 78 76 geir@bkranservice.com
Akershus Helene Homlund 92 23 99 02 helene@bkranservice.com
 Nicolai Jakhelln 97 55 58 00 snj@jakhelln.as
 Geir A. Mo 93 03 03 88 gam@lastebil.no

Innlandet Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no
 Tore Velten 90 52 04 38 tore@tamnestransport.no
 Arne Trondsen 99 21 19 63 arntrond@online.no
 Odd Haakenstad 90 61 88 15 odd.haakenstad@gmail.com
 Oddbjørn Vestli 91 79 28 38 oddbjorn.vestli@gmail.com
 Kjell Erik Strand 95 85 57 44 kj-e-str@online.no

Buskerud Per Arne Yri 91 10 61 84 arne.yri@lifi.no
 Eva Karin Høgberg 90 10 13 28 evaka@live.no
 Tom Pedersen 91 88 10 00 tomsbilb@online.no

Vestfold Olav Askjer 45 91 37 50 Olav@askjer.no
 John Ove Villung 93 40 97 70 jov@vodata.no

Telemark Anne Lise Øverland 99 21 62 01 aloverland@overlandtransport.no
 Magne Årvik 90 03 43 44 magne@arne-thorsen.no
 Jon Reidar Solstad 97 58 53 73 

Agder Robert Birkeland 91 87 91 00 rita@bendiks-transport.no
 Kjell N. Nilsen 90 54 08 14 kjell@kjellnnilsen.no
 Kai Nilsen 90 54 08 15 kai@kjellnnilsen.no
 Reidar Retterholt 90 77 32 07 rr@lastebil.no
 Steinar Solberg 48 01 30 00 post@hk-solberg.no

Rogaland Tor Magnar Berge 90 67 02 26 Tor.magnar.berge@gmail.com 
 Harald Reinertsen 91 18 76 24 har-rei@online.no
 Trond-Erik Farestveit 92 80 13 32 trfarestveit@hotmail.com
 Endre Krakk 48 12 48 60 krakk@online.no

Hordaland Liv Marie Lie  91 35 66 06 livilie@msn.com
 Torgils Rogne 91 37 49 81 torgrogn@online.no 
 Frode Børven 91 69 30 59 frode.borven@kvamnet.no
 Leif Harald Kallekleiv 90 98 65 10 Leifhka@gmail.com 
 Arne Marås 91 81 72 43 arnemara@online.no

Sogn og Andreas Skrede 46 13 19 72 andreas.skrede.as@gmail.com
Fjordane

Møre og Odd Inge Tøsse 90 12 70 65 sv-ktoe@online.no
Romsdal Kjell Brandal 90 10 29 29 kjell.brandal@tussa.com
 Nils Ivar Heggem 90 66 30 40 nils.ivar@heggem.no
 Rune Rasmussen 47 70 72 20 rra@fritzoeengros.no
 Roger Hagen 41 54 62 88 Pumperoger@gmail.com
 Gunnstein Hoem 94 17 10 65 gunnshoe@online.no
 Trond Rasmussen 95 86 34 49 trond@halaasts.no

Trøndelag Arnt Egil Aune 91 39 69 69 post@aune-transport.no
 Per Morten Storhaug 99 52 69 96 skarvanogroltdalen@hotmail.com 
 Olav Skarsbakk 48 04 12 08 olav@skarsbakk.no
 Hans Georg Hess 95 96 27 04 hansg@hesstransport.no
 Lars Torstein Halseth 90 76 20 75 lthalset@online.no 
 Harald Ulven 99 21 71 15 harald.ulven@ntebb.no

Nordland Nils Harry Jakobsen 41 55 03 23 njojako@online.no
 Jonas Sørensen 97 68 57 84 jonas@krtransport.no
 Kjell Sakariassen 47 90 53 17 kjell@termotrans.no
 Ståle Baustad 90 74 34 50 staabaus@gmail.com 
 Frank Lauritz Jensen 91 63 12 54 flj@lastebil.no

Troms Ann Pauline Eliassen 98 87 50 75 ann.p.eliassen@gmail.com
 Karianne Ervik 41 69 30 76 karianne@erviktransport.no
 Elling Haukebøe 90 58 64 90 elling@haukeboe.no
 Anders Overvåg 98 89 96 31 anders@r-edvardsen.no

Finnmark Rune Holmen 91 79 86 92 rune@holmentransport.no;
 Yngve B. Harila 91 74 78 98 yngve@ybh.no
 Jørn Sverre Hansen 95 84 39 00 j.sverre@otral.no
 Jan Steinar Nylund 99 27 12 01 firmapost@jns.no
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Besøk legen – uten å ta fri
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Hvis noe skjer, er vi her for å hjelpe deg. Det er det en forsikring skal gjøre. Men en   
god forsikring gir deg også noe mer. Med vår helseforsikring har du og dine ansatte 
 alltid tilgang til lege – uten å ta fri eller dra noe sted. Trenger du en henvisning, en re-
sept eller bare en prat med en lege kan du gjøre det med en videosamtale på mobilen. 
Du kan på mange måter si at med helseforsikring fra If har du alltid legen ved din side.

Konsultasjon med legene på Hjemmelegene er inkludert i helseforsikringen din  
– og du betaler ingen egenandel.

Vil du vite mer om If Helseforsikring? 
Ta kontakt med en av våre NLF spesialister på 21 49 71 69, eller les mer på if.no/nlf.

I samarbeid med:


